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Zgodnie z art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609), co roku do dnia 31 maja Wójt przedstawia Radzie raport o stanie gminy. 

Wykonując powyższy obowiązek przedstawiam Radzie Gminy w Kijach niniejszy  

„Raport o stanie Gminy Kije za 2023 rok”. Raport ten obejmuje podsumowanie działalności 

Wójta Gminy Kije w roku 2023, w szczególności realizację polityk, programów i strategii, 

uchwał Rady Gminy w Kijach. 

Informacje zawarte w raporcie posłużą mieszkańcom Gminy Kije do pogłębienia wiedzy  

na temat funkcjonowania samorządu gminnego, a także staną się podstawą do prowadzenia 

dialogu na temat przyszłości gminy.  

 

Rozdział I – Ogólna charakterystyka gminy 

 

Położenie i powierzchnia 

Województwo – świętokrzyskie 

Powiat – pińczowski 

Powierzchnia – 100,15 km 
2
 

Liczba ludności:  4308 osób 

Liczba sołectw – 20 
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Podział administracyjny (sołectwa) 
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Dane statystyczne – liczba mieszkańców 

Liczba mieszkańców w 2023 roku wynosiła 4308 w tym 2162 kobiet i 2146 mężczyzn 

W podziale na grupy wiekowe: 

 liczba ludności do 18 lat - 767 osób 

 liczba ludności od 18 lat do 65 lat - 2678 osób 

 liczba ludności powyżej 65 lat – 863 osób 

Wg danych z Urzędu Stanu Cywilnego w 2023 roku urodziło się 42 dzieci, natomiast zmarło 

50 osób. Notuje się wzrost zgonów nad urodzeniami.  

W 2023 roku w USC wydano 308 dowodów osobistych. Urząd Stanu Cywilnego sporządził 

18 aktów małżeństwa (9 konkordatowych i 9 cywilnych). W 2023 roku jubileusz „Złotych 

Godów” wraz z wręczeniem „Medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie” obchodziło 16 par 

małżeńskich z terenu Gminy Kije.  

 

Działalność gospodarcza 

Centralna Ewidencja i Informacja o Działalności Gospodarczej (CEIDG) prowadzona przez 

Ministra Przedsiębiorczości i Technologii, obowiązuje od 1 stycznia 2012 roku, rejestracja 

firmy i wszystkie zmiany dotyczące działalności gospodarczej odbywają się online.       

Przedsiębiorca może sam dokonać wpisu, ale musi potwierdzić to podpisem zaufanym, 

dlatego większość przedsiębiorców wykonuje te czynności za pośrednictwem Urzędu Gminy. 

Pracownik Urzędu wprowadza zmiany do systemu ogólnopolskiej bazy danych 

przedsiębiorców na podstawie wniosku CEIDG i potwierdza to podpisem elektronicznym 

certyfikowanym. Zmiany wprowadzone do systemu są dostępne dla Urzędu Skarbowego, 

Zakładu Ubezpieczeń Społecznych i Urzędu Statystycznego, co jest kontynuacją zasady 

„jednego okienka”.  W 2023 roku  dokonano 46 wpisów do CEIDG, z czego: 

 Założenia działalności gospodarczej              -     9 

 Zmiana działalności gospodarczej                  -   22 

 Wykreślenia z Ewidencji                                 -    2 

 Inne operacje (wznowienie, zawieszenie)       -   13 
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Rozdział II – Informacja o realizacji polityk, programów i strategii 

 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej do zadań 

własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy „opracowanie i realizacja gminnej 

strategii rozwiązywania problemów społecznych ze szczególnym uwzględnieniem 

programów pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka”. 

   W 2021 roku została podjęta Uchwała Nr VIII/75/19 Rady Gminy w Kijach z dnia 27 maja  

2019 r w sprawie Przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Kije na 

lata 2019 –2029.  Diagnoza problemów społecznych w Gminie Kije opracowana została na 

podstawie zgromadzonej bazy danych z ostatnich trzech lat tj. 2016 –2018. Dane zawarte w 

diagnozie pochodzą z następujących instytucji: Urzędu Gminy w Kijach, Zespołu Placówek 

Oświatowych w Kijach, Samorządowej Instytucji Kultury Kasztelania w Kijach, Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kijach, Punktu Konsultacyjnego do 

Spraw Uzależnień i Przemocy w rodzinie w Gminie Kije, Powiatowego Urzędu Pracy w 

Pińczowie, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pińczowie, Powiatowej Komendy 

Policji w Pińczowie, danych makroekonomicznych Głównego Urzędu Statystycznego oraz 

statystyk gminnych. 

Prace nad aktualizacją strategii zostały rozpoczęte powołaniem Zespołu Zadaniowego 

zgodnie z Zarządzeniem Nr 13/2019 Wójta Gminy Kije z dnia 7 lutego 2019 roku. 

Zespół dokonał wnikliwej analizy sytuacji gminy w obszarach: pomocy społecznej, 

przeciwdziałania alkoholizmowi, ochrony zdrowia, oświaty i wychowania, a także kultury 

i sportu, wyłonił listę kluczowych problemów, które wymagają rozwiązania w ramach 

strategii. Diagnoza stanu gminy w sferze społecznej stanowi punkt wyjścia do wyboru 

priorytetów i ustalenia celów strategii. 

Strategia jest wieloletnim dokumentem programowym, który ma istotne znaczenie 

dla zapewnienia bezpieczeństwa społecznego mieszkańców gminy. Wyznacza kierunki i ramy 

dla planowanych zmian. W miarę zmieniającej się sytuacji społecznej strategia może być 

uzupełniana o nowe działania i cele. W trakcie realizacji będzie poddawana stałej kontroli 

w zakresie aktualności. Zgodnie z art. 16a ustawy z dnia 12 marca 2004r o pomocy 

społecznej gmina, powiat oraz samorząd województwa zobowiązane są do sporządzenia 

corocznie oceny zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji 

społeczno - demograficznej, która w szczególności winna obejmować: infrastrukturę, kadrę, 
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organizacje pozarządowe, nakłady finansowe ponoszone na zadania pomocy społecznej 

oraz informacje o osobach i rodzinach korzystających z pomocy społecznej. 

      Ocena zasobów pomocy społecznej uwzględnia 2022 rok, rok oceny tj. 2023 i prognozę 

na 2024 rok. Według stanu na 30 czerwca 2023r  liczba ludności Gminy Kije wynosiła 4289 

osoby z czego 51% stanowiły kobiety i 49% mężczyźni (dane uzyskane z Ewidencji 

Ludności).  Liczba ludności gminy na dzień 31.12.2022r wyniosła 4306 mieszkańców 

(według danych GUS) co stanowi 11,2% ludności powiatu i 0,35% ludności województwa. 

W latach 2022 – 2023 (wg danych Ewidencji Ludności) liczba ludności wzrosła o 1 osobę, tj. 

stan na dzień 31.12.2022 roku - 4305 mieszkańców, natomiast na dzień 31.12.2023 roku 4306 

mieszkańców. 

Według stanu na 31 grudnia 2022. ( wg danych GUS) stopa bezrobocia w gminie wyniosła 

7,8%., stopa bezrobocia dla powiatu  wynosi 7,8 %, dla województwa wynosi 7,7%. Liczba 

osób bezrobotnych (zarejestrowanych w PUP) z gminy Kije wynosiła 84 w tym 64,3% 

stanowiły kobiety (54), 35,7% stanowili mężczyźni (30). W roku oceny-2023, w stosunku do 

2022  roku, łączna liczba osób korzystających z pomocy i wsparcia zmniejszyła się o 21 osób. 

Liczba rodzin, którym przyznano świadczenie z pomocy społecznej zmniejszyła się w 

stosunku do roku poprzedniego o 6 rodzin, tj. 21 osób w tych rodzinach . Pomoc i wsparcie w 

Gminie Kije - w 2022r uzyskało 348 osób (tj. 141 rodzin), co stanowiło 8,08% wszystkich 

mieszkańców gminy natomiast w 2023 roku – pomoc uzyskało 327 osób, tj. 135 rodzin co 

stanowiło 7,59% wszystkich mieszkańców gminy Kije.  

Pomoc i wsparcie w 2023 roku w postaci świadczeń pieniężnych uzyskało 130 rodzin, tj. 301 

osób w tych rodzinach, natomiast w postaci świadczeń niepieniężnych 25 rodzin, tj. 106 osób 

w tych rodzinach. W Gminie Kije najczęściej występującymi przyczynami trudnej sytuacji 

życiowej osób i rodzin, a jednocześnie powodami ubiegania się o pomoc społeczną, 

wskazanymi przez ośrodek pomocy społecznej w 2023 roku były: ubóstwo - 83 rodziny, 

bezrobocie - 48 rodzin, długotrwała lub ciężka choroba - 47 rodzin, niepełnosprawność - 33 

rodziny  i wielodzietność - 15 rodzin. 

Liczba pobierających w roku oceny zasiłek rodzinny wyniosła 240 rodzin. W stosunku do 

roku poprzedniego liczba ta nie zmieniła się. Całkowita kwota przyznanego świadczenia w 

formie zasiłku rodzinnego wyniosła 2.497563,00 zł i w porównaniu z rokiem poprzednim 

wzrosła  o 406.092,00 zł. 

W Gminie Kije środki finansowe wydatkowane na zadania z zakresu polityki społecznej 

wyniosły w 2023 roku 4.143. 858,00zł . Poziom wydatków w stosunku do roku poprzedniego 

zmalał o 1.607.577,00 zł.  Na rok 2024 planuje się wydatkować kwotę 4.337.613,00 zł. 
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Gminny Program Wspierania Rodziny 

Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2019 - 2021 został przyjęty Uchwałą Nr 

III/12/18 Rady Gminy w Kijach z dnia 28 grudnia 2018 roku, natomiast Uchwałą Nr 

XXXI/235/21 Rady Gminy w Kijach z dnia  27 grudnia 2021r. uchwalono Gminny Program 

Wspierania Rodziny na lata 2022 - 2024. 

Program ma na celu wspieranie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo - wychowawczych, w procesie przywracania zdolności tych  rodzin do 

prawidłowego funkcjonowania, w szczególności poprzez pracę z rodziną oraz zapewnienie 

pomocy w opiece i wychowaniu dzieci. 

Podstawą opracowania Programu Wspierania Rodziny jest art.176 pkt.1 i art.180 pkt.1 ustawy 

z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tj.: Dz. U. z 

2022 r, poz.447 z późn.zm.). Zgodnie z wymienioną ustawą do zadań własnych należy 

opracowanie i realizacja 3 letnich gminnych programów wspierania rodziny.  

Celem głównym programu jest wsparcie rodzin przeżywających trudności 

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. Cele szczegółowe programu to: 

1)Poprawa funkcjonowania rodziny oraz warunków socjalnych rozwoju dziecka w 

środowisku rodzinnym.                       . 

2)Zapewnienie szczegółowej ochrony dzieciom w rodzinach zagrożonych. 

3)Podejmowanie działań umożliwiających powrót dzieciom z pieczy zastępczej do rodzin 

biologicznych. 

Realizatorami i Partnerami Programu są: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Gminna 

Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kijach, Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w Pińczowie, Policja, Poradnia Pedagogiczno-Psychologiczna, Placówki 

Oświatowe w tym świetlice środowiskowe, Poradnia Rodzinna, Sąd Rodzinny, Powiatowy 

Urząd Pracy, Placówki Służby Zdrowia, Zespół Interdyscyplinarny, Punkt Konsultacyjny ds. 

Uzależnień i przemocy w Rodzinie.                                     

Ogółem na terenie Gminy Kije w rodzinach zastępczych jest umieszczonych 5 dzieci, tj. w 2 

rodzinach zastępczych spokrewnionych 2 dzieci i w 2 rodzinach zastępczych niezawodowych 

– 3 dzieci, w związku z tym w 2023roku Ośrodek poniósł odpłatność w wysokości 27217,34 

zł. W 2023 roku nie zostało umieszczone żadne dziecko z terenu Gminy Kije w pieczy 

zastępczej. 

Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2022 - 2024 finansowany jest ze środków 

budżetu Gminy Kije oraz ze środków pozabudżetowych pozyskanych z innych źródeł. 
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       Ponadto Ośrodek realizował Program  Ministra Rodziny i Polityki Społecznej„ Korpus 

Wsparcia Seniorów” finansowany ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19. 

Programem zostali objęci seniorzy w wieku 65 lat i więcej. W ramach Programu  została 

opłacona usługa obsługi systemu polegająca na sprawowaniu całodobowej opieki na 

odległość nad seniorami przez centrum monitoringu. Z tej formy pomocy skorzystały 23 

osoby. W ramach Programu wsparciem objęto 2 seniorów, którym zapewniono usługę  

poprzez: robienie zakupów, wykupywanie leków oraz opłacanie rachunków przez 

pracowników socjalnych. Łącznie na w/w Program Moduł I i Moduł II wydatkowano kwotę 

9.170,00 zł, z czego kwota 6.155,00 zł pochodziła z dotacji a kwota 3.015,00  to środki 

własne gminy. 

     W związku z realizacją ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy związanej z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kijach 

wypłacił w 2023roku jednorazowe świadczenie pieniężne w wysokości 300,00 zł dla 

obywateli Ukrainy, którzy przebywali na terenie  naszej gminy. Świadczenie to zostało 

wypłacone dla 2 osób na łączną kwotę 600,00 zł, która w całości pochodziła z budżetu 

państwa. 

Wypłacono również świadczenia pieniężne mieszkańcom naszej gminy za zakwaterowanie i 

wyżywienie obywatelom Ukrainy na łączną kwotę 37.520,00 zł, która również w całości 

pochodziła w budżetu państwa.  

        W 2023r Ośrodek przystąpił do realizacji Programu Ministra Rodziny i Polityki 

Społecznej  „ Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej – edycja 2023. Gmina otrzymała  na 

realizację Programu 191.406,00 zł. W ramach Programu było zatrudnionych 5 Asystentów dla 

11 osób legitymujących się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności. Łącznie 

Asystenci wypracowali 4778 godzin Przeciętnie każdej osobie było przyznane po 58 godzin. 

Program był realizowany od miesiąca marca do grudnia 2023 roku. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz   

Przeciwdziałania Narkomanii 

     W dniu 29 grudnia 2022 roku  na podstawie art. 4
1
 ust. 3 ustawy z dnia 26 października 

1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz art. 10 ustawy 

z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii – Rada Gminy w Kijach uchwałą Nr 

XLV/338/22 przyjęła Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023-2024, który jest kontynuacją 
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zadań i kierunków zawartych w programach lat ubiegłych i stanowi całokształt działań, jakie 

są podejmowane w celu ograniczenia występowania choroby alkoholowej i innych używek 

oraz zapobiegania ich negatywnym skutkom. 

    W celu inicjowania działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych; integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu oraz podejmowania 

czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od 

alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego – Wójt 

Gminy powołał zarządzeniem Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Komisja liczy 7 osób, w jej skład wchodzą: Przewodniczący Komisji, Zastępca 

Przewodniczącego, Sekretarz Komisji i 4 członków. 

Komisja zajmowała  się wspieraniem osób uzależnionych i ich rodzin, kształtowaniem 

zdrowego stylu życia a także: 

 Opiniowała wnioski dotyczące wydawania zezwoleń na sprzedaż i podawanie 

napojów alkoholowych na terenie Gminy Kije w zakresie zgodności lokalizacji 

punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 

lub poza miejscem sprzedaży, określonych w drodze uchwały w sprawie zasad 

usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 

 Przedstawiciel Komisji uczestniczył w pracach zespołu  interdyscyplinarnego i grup 

roboczych na podstawie ustawy o przeciwdziałaniu  przemocy w rodzinie oraz  

realizacji  procedury  „Niebieska  Karta”. 

W ramach działań wynikających z instytucji prawnej zobowiązującej do leczenia - Gminna 

Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przyjmowała zgłoszenia o przypadku 

wystąpienia nadużywania alkoholu; zapraszała na rozmowy motywujące z osobami 

zgłoszonymi na Komisję; kierowała na badanie przez biegłych lekarzy w celu wydania opinii 

w przedmiocie uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju leczenia; przygotowywała 

dokumentację związaną z postępowaniem sądowym mającym na celu poddanie się leczeniu 

przymusowemu; prowadziła kontrolę punktów sprzedaży alkoholu; organizowała szkolenia 

dla sprzedawców alkoholu a także realizowała wnioski, pisma z instytucji nadrzędnych tj. 

sądu i prokuratury i policji z zakresu prowadzonych spraw.  

   Po otrzymaniu opinii wydanej przez lekarzy biegłych o zakresie uzależnienia od alkoholu i 

wskazaniu zakładu leczniczego -  Komisja prowadziła dalsze postępowanie.  
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Osoby podejmujące leczenie stacjonarne korzystały ze świadczeń Świętokrzyskiego Centrum 

Psychiatrii w Morawicy, a podejmujące leczenie ambulatoryjne - dojeżdżały do Poradni 

Leczenia Uzależnień PROMEDIC w Pińczowie.  

      Ośrodki  te działały w oparciu o umowy kontraktowe z Narodowym Funduszem Zdrowia. 

Podstawowe formy pracy w/w Ośrodków to terapia  indywidualna i grupowa w oparciu o 

metody  psychoterapeutyczne.  

     Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przy realizacji Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego 

Programu Narkomanii ściśle współpracowała  z  następującymi instytucjami: Państwową  

Agencją  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych, Sądem  Rejonowym  w  Pińczowie,  

Komendą Powiatową Policji   Pińczowie, pracownikami  socjalnymi GOPS  w Kijach, 

Dyrektorem Zespołu Placówek Oświatowych w Kijach, Psychologiem i psychiatrą w szpitalu 

w Morawicy, Zespołem Interdyscyplinarnym przy Urzędzie Gminy w Kijach oraz 

Instytucjami Kultury. 

Realizując „Program” w 2023 roku  Komisja odbyła 14 posiedzeń, na których rozpatrywała 

wnioski złożone przez rodziny oraz instytucje tj. Prokuraturę w Pińczowie i w Kielcach oraz  

Zespół Interdyscyplinarny w Kijach. Wnioski dotyczyły nadużywania alkoholu oraz 

niejednokrotnie z tym związaną przemoc w rodzinie a także zaniedbywanie podstawowych 

obowiązków wobec rodziny. 

       W 2023 roku  prowadzono  postępowanie wobec  29  osób w tym ( 10 nowych zgłoszeń), 

które wpłynęły do Gminnej Komisji z prośbą o pomoc rodzinie i skierowania na badanie 

przez biegłych w zakresie wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu oraz 

wskazania zakładu lecznictwa odwykowego z tego: 

 3 osoby odbyły dobrowolne leczenie w placówkach uzależnień; 

 5 wniosków przekazano do Sądu  Rejonowego w Pińczowie  o ustalenie  faktycznego  

stanu odnośnie  uzależnienia od alkoholu i poddania obowiązkowi leczenia w 

zakładzie lecznictwa odwykowego.  

 2 osoby nie wymagały leczenia  

 2 osoby zmarły; 

 1 wniosek przekazano zgodnie z właściwością miejsca zamieszkania; 

 3 osoby zakończyły leczenie; 



13 
 

Wobec 13 osób Komisja nadal prowadzi postępowanie. 

W 2023 roku Komisja skierowała na badanie przez lekarzy biegłych – 12 osób. 

Wszystkim osobom zgłaszającym (to osoby współuzależnione) i zgłoszonym Gminna 

Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  udzieliła  informacji, gdzie szukać 

pomocy psychologicznej i prawnej. Komisja w okresie  sprawozdawczym zaopiniowała 4 

wnioski (9 zezwoleń) o wydanie decyzji na sprzedaż napojów  alkoholowych pod względem 

zgodności z  przepisami prawa. 

Ponadto Komisja prowadziła instruktaż i zobowiązywała otrzymujących zezwolenia na 

sprzedaż alkoholu do przestrzegania zasad obrotu tymi napojami oraz umieszczania 

stosownych informacji o zakazie jego sprzedaży. Przed wakacjami w  dniu  6  czerwca 2023  

Komisja przeprowadziła kontrolę  9  punktów sprzedaży na terenie Gminy Kije. 

     Samorząd Gminy Kije w ramach GPP i RPA finansuje umowy dla lekarzy biegłych: 

lekarza psychiatry i psychologa a także umowę zlecenia terapeuty uzależnień w Punkcie 

Konsultacyjnym ds. uzależnień i przemocy w rodzinie Kijach, w którym udzielana  była  

fachowa pomoc. Punkt Konsultacyjny był  czynny trzy razy w każdym miesiącu: w pierwszą, 

drugą i trzecią środę każdego miesiąca w godzinach 14.30 – 17.30. W trzecią środę miesiąca 

porady były udzielane przez telefon, umożliwiając kontakt osobom pracującym w 

delegacjach. W okresie od stycznia do 1 stycznia  2023 r. do 31 grudnia 2023 roku udzielono 

64 konsultacje oraz 24 porady: 

L. p Osoby dotknięte problemem Liczba 

konsultacji 

Liczba osób 

1 Osoby uzależnione od alkoholu 23 15 w tym 5 osób skierowanych z 

GKRPA 

2 Osoby uzależnione motywowane 

do podjęcia leczenia 

13 12 

3 Osoby uzależnione od 

narkotyków 

5 4 

4 Osoby współuzależnione- 

członkowie rodzin 

17 14 
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5 Osoby doświadczające przemocy 

oraz sprawcy przemocy 

6 2 ofiary przemocy; 

3 – sprawcy przemocy 

6. 

 

 

Teleporady 24 Osoby uzależnione – 19 

Osoby współuzależnione- 5 

   

W okresie sprawozdawczym najwięcej osób korzystających z porad to osoby dotknięte  

problemem alkoholowym, dotyczyło to zarówno kobiet  jak  i  mężczyzn. Niektóre z tych 

osób po leczeniu w dalszym ciągu chętnie zgłaszają  się na spotkania w punkcie 

konsultacyjnym - rozmowę, celem dalszego utrzymywania abstynencji.  

Z porad terapeuty korzystali również członkowie rodzin czyli osoby współuzależnione:  były 

to żony, matki oraz ojcowie osób  uzależnionych. Po konsultacji osoby te zostały 

poinformowane o możliwości podjęcia leczenia najbliższych członków rodziny, jak również 

same mogły uzyskać pomoc nakierowaną na problem własnego współuzależnienia. Osoby te 

chętnie deklarowały podjęcie działań  w tym kierunku, jak również otrzymały informację o 

możliwości zgłoszenia do Gminnej Komisji Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych.  

W  Punkcie  Konsultacyjnym realizowano następujące zadania: 

 Informowano o chorobie alkoholowej i możliwościach leczenia osób uzależnionych  

i członków ich rodzin; 

 Informowano o ruchach samopomocowych oraz propagowano i ukazywano trzeźwy  

i zdrowy tryb życia w lokalnym środowisku; 

 Wstępnie motywowano do podjęcia leczenia terapeutycznego; 

 Współpracowano z oddziałem odwykowym  Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w 

Morawicy; 

 Edukowano nt. problematyki alkoholowej i narkotykowej dorosłych, młodzieży i 

dzieci szkolnych. 

   W 2023 roku wspierano programy profilaktyczne adresowane do dzieci i młodzieży m.in. 

 Zakupiono profilaktyczne przedstawienia teatralne i spektakle dla wszystkich 

przedszkoli, klas I-III oraz IV-VI  szkół podstawowych z terenu Gminy Kije 
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(przedstawienia Teatr Kurtyna z Krakowa) prezentowane dwukrotnie w I i II półroczu 

2023 roku oraz  dla klas VII –VIII spektakl, warsztaty (Antymina ) o tematyce 

zagrożeń jakie płyną ze współczesnego świata. 

         •  Zakupiono materiały profilaktyczne, ulotki i książki, które przekazano pedagogowi  

            szkolnemu w Zespole Placówek Oświatowych w Kijach. 

 Zagospodarowano  czas wolny dzieciom i młodzieży  poprzez organizację zajęć, 

konkursów, festynów rodzinnych z programem profilaktycznym dla dzieci i 

młodzieży lat oraz mieszkańców Gminy Kije (Dzień Dziecka, Dzień Matki, wakacje 

2023, Kijska Laponia). 

 W ramach profilaktyki i zapewnienia czasu wolnego uczniom i młodzieży  z ZPO w 

Kijach dofinansowano wyjazd na wycieczkę do Zakopanego i Warszawy oraz 

transport seniorów na wycieczkę integracyjną. 

        •  W ramach zagospodarowania czasu wolnego dzieci i młodzieży zakupiono artykuły  

             papiernicze do świetlic funkcjonujących na terenie Gminy. 

        •  Dofinansowano zakup nagród uczestnikom konkursu „Młodzież zapobiega pożarom” z  

           udziałem uczniów ze szkół podstawowych z terenu Gminy Kije połączonego z  

           prelekcją  pedagoga szkolnego  „Alkohol- twój wróg”. 

 Dofinansowano zakup nagród dla Zespołu Placówek Oświatowych w Kijach na 

konkursy plastyczne, taneczne, sportowe organizowane przez poszczególne placówki 

oraz przedszkola w ciągu całego roku 2023. 

        • Zamówiono usługę w formie patrolu dla Zespołu Placówek Oświatowych w Kijach  

           oraz usługę w zakresie profilaktyki uzależnień.  

        • Zakupiono  nagrody książkowe dla przedszkolaków oddziału przedszkolnego w  

           Gartatowicach w ramach  zajęć profilaktycznych.  

         • Zapłacono  badania  lekarzy  biegłych ( psychologa  i  psychiatry), uiszczono opłaty  

           sądowe za osoby  skierowanych na przymusowe leczenie. 

 Zakupiono artykuły biurowe na potrzeby Gminnej Komisji oraz Punktu 

Konsultacyjnego w Kijach. 
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 Zakupiono materiały i nagrody  (książki, nagrody rzeczowe) na konkursy szkolne  dla 

dzieci i młodzieży z Zespołu Placówek Oświatowych w Kijach. 

 Zakupiono materiały profilaktyczne do Punktu Konsultacyjnego w formie papierowej 

i plakatów oraz na nośnikach (platformy z dostępem hasłowym), które przekazano dla 

nauczycieli szkół w celu służbowego wykorzystania  dla uczniów i rodziców. 

Środki finansowe na realizację zadań Gminnego Programu pochodzą z rocznych opłat za 

korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, ujęte w budżecie Gminy Kije na 

2023 rok w dziale 851 - ochrona zdrowia; dziale 85154 przeciwdziałanie alkoholizmowi oraz 

w dziale 85153 zwalczanie narkomanii. Wpływy w/w środków w 2023 roku wyniosły: 

91 005,77 złotych a wydatki: 79 841, 85 złotych.  

Środki niewykorzystane tj. 11523, 92 złotych zasilą budżet Komisji w 2024 roku.  

Środki te zgodnie z zapisem ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi nie mogą być przeznaczone na inne cele. 

 

Program współpracy z organizacjami pozarządowymi   

Współpraca Gminy Kije z organizacjami pozarządowymi oparta jest na uchwalanym 

corocznie programie współpracy, który określa priorytetowe obszary działania. Obejmują one 

sferę zadań z zakresu kultury fizycznej i sportu, promocji, profilaktyki i ochrony zdrowia. 

Roczny Program Współpracy Gminy Kije z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie uchwalony przez Radę Gminy w Kijach 

19 września 2022 roku – uchwała Nr XXXIX/308/22, zmieniony uchwałą Nr XLV/338/22 

Rady Gminy w Kijach 29 grudnia 2022 roku  - określał zasady i formy współpracy na 2023 

rok. 

Wójt Gminy Kije Zarządzeniem nr 11/2023 z dnia 25 stycznia 2023 roku ogłosił  otwarty 

konkurs ofert na realizację zadań publicznych z zakresu kultury fizycznej i sportu w 2023 

roku pt. Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu na terenie Gminy Kije. Gmina 

przeznaczyła na ten cel w budżecie kwotę 20 000, 00 złotych. Po akceptacji Wójta Gminy 

dofinansowanie w formie dotacji na realizację zadań publicznych przyznano dla 

Stowarzyszenia Rozwoju Gminy Kije kwocie 17  000,00 złotych oraz dla Uczniowskiego 

Ludowego Klubu Sportowego w kwocie 3000,00 złotych. 
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Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Kije otrzymując w transzach kwotę 17 000,00 złotych 

dotacji.  W ramach realizacji zadania: 

 Ubezpieczono zawodników,  

 Zorganizowano wyjazdy w ramach Klubu Miłośników Turystyki Górskiej Gminy Kije  

(różne grupy wiekowe – opłaty za transport, bilety wstępu, opłaty parkingowe…) 

 Przeprowadzono turniej piłki nożnej na boiskach trawiastych, 

 Turniej plażowy piłki siatkowej, 

 V Rodzinne zawody wędkarskie – Kije 2023, 

 IV Rodzinny rajd rowerowy po najciekawszych zakątkach Gminy Kije, 

 Bieg Wolności – Kije 2023, 

 Historyczny rajd pieszy „Tożsamość i pamięć” – Kliszów 2023, 

 Turniej gier i zabaw dla przedszkolaków z terenu Gminy Kije. 

Organizacja realizowała zadanie w okresie od 1 marca do 30 listopada 2023 roku; 

wykorzystała dotację w całości a także terminowo, w ciągu 30 dni od zakończenia realizacji 

zadania przedstawiła sprawozdanie z realizacji zadania 

Uczniowski Ludowy Klub Sportowy otrzymał dotację w kwocie 3 000,00 złotych.  W ramach 

realizacji zadania: 

 Zakupiono sprzęt, stroje sportowe i ubezpieczono zawodników, 

 Zorganizowano wyjazdy na zawody (przejazdy, pakiety startowe, zakwaterowanie, 

wyżywienie) 

Organizacja realizowała zadanie w okresie od 15 marca do 31 października 2023 roku; 

wykorzystała dotację w całości a także terminowo, w ciągu 30 dni od zakończenia realizacji 

zadania przedstawiła sprawozdanie z realizacji zadania. 

W ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi Wójt Gminy Kije Zarządzeniem 

Nr 47/2023 z dnia 6 czerwca 2023 roku ogłosił I otwarty konkurs ofert w ramach Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na 2023 rok pn. „Zagospodarowanie czasu wolnego poprzez organizację zajęć, 

konkursów, festynów rodzinnych z programem profilaktycznym dla dzieci i młodzieży oraz 

mieszkańców Gminy Kije.” Na w/w zadanie przeznaczono kwotę 20.000 złotych. 
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Wójt Gminy Kije Zarządzeniem Nr 58/2023 z dnia 30 czerwca 2023 roku powołał Komisję 

konkursową, która po przeprowadzeniu procedury konkursowej stwierdziła, że na w/w  

wpłynęła 1 oferta, którą złożyło Stowarzyszenie Rozwoju Gminy w Kijach.  

Komisja sprawdziła ofertę pod względem formalnym i merytorycznym. Po akceptacji Wójta 

Gminy Kije dofinansowanie w formie dotacji na realizację zadań publicznych przyznano dla 

Stowarzyszenia Rozwoju Gminy Kije w kwocie 20  000,00 złotych. W ramach zadania SRG 

Kije zorganizowano dwa tygodnie zajęć w ramach letnich półkolonii. Zagospodarowano 

dzieciom i młodzieży czas wolny w wakacje – organizując różnorodne zajęcia i warsztaty. 

Odbywały się zajęcia plastyczne, programowania, kulinarne, zajęcia z akrobatyki i języka 

angielskiego, warsztaty małego alchemika, sportowe oraz biwak harcerski z ogniskiem. 

Zorganizowano dwa wyjazdy na basen, warsztaty pszczelarskie i graffiti. W zajęciach 

uczestniczyło około 50 dzieci/dziennie. Szczegółowe rozliczenie finansowe z poszczególnych 

działań sportowych i zajęć wakacyjnych wraz z wykazem faktur przechowywane są w 

Referacie Finansowym Urzędu Gminy w Kijach. 

 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kijach realizował Program Ministra Rodziny i 

Polityki Społecznej pn. „Korpus Wsparcia Seniorów” finansowany ze środków Funduszu 

Przeciwdziałania COVID – 19. Programem objęto seniorów w wieku 65 lat i więcej.  

   W ramach Programu opłacono usługę obsługi systemu sprawowania całodobowej opieki na 

odległość nad seniorami przez centrum monitoringu. Z tej formy pomocy skorzystały 23 

osoby. W ramach Programu wsparciem objęto seniorów, którym zapewniono usługę  poprzez: 

robienie zakupów, wykupywanie leków oraz opłacanie rachunków przez pracowników 

socjalnych. Łącznie na w/w Program wydatkowano kwotę 9.170,00 zł, z czego  6.155,00 zł 

pochodziło z dotacji a kwota 3.015,00  - to środki własne gminy. 

 

Program „ Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej – edycja 2023” 

 W 2023 roku Ośrodek Pomocy Społecznej przystąpił do realizacji Programu Ministra 

Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej – edycja 2023”. Na 

realizację Programu – Gmina Kije otrzymała środki w wysokości: 191.406,00 złotych. 
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 W ramach programu zatrudniono 5 asystentów dla 11 osób legitymujących się orzeczeniem o 

znacznym stopniu niepełnosprawności. Łącznie asystenci wypracowali 4778 godzin. 

Przeciętnie każdej osobie było przyznane po 58 godzin. Program był realizowany od miesiąca 

marca 2023 roku. 

     Inne działania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

W związku z realizacją ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy związanej z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kijach 

wypłacił jednorazowe świadczenie pieniężne w wysokości 300,00 zł dla obywateli Ukrainy, 

którzy przebywali na terenie  naszej gminy. 

Świadczenie to zostało wypłacone dla 2 osób na łączną kwotę 600,00 zł, która w całości 

pochodziła z budżetu państwa. 

Wypłacono również świadczenia pieniężne mieszkańcom naszej gminy za zakwaterowanie i 

wyżywienie obywatelom Ukrainy na łączną kwotę 37.520 zł, która również w całości 

pochodziła w budżetu państwa 

 

Program Rewitalizacji 

Program Rewitalizacji dla Gminy Kije na lata 2016 - 2023 został uchwalony uchwałą Rady 

Gminy w Kijach Nr XIX/176/16 w dniu 23.11.2016 roku, był warunkiem koniecznym do 

aplikowania o dofinansowanie inicjatyw ze środków Unii Europejskiej, a w szczególności w 

ramach działania 6.5 Rewitalizacja obszarów miejskich i wiejskich z RPO WŚ na lata 2014-

2020. Przedmiotowy Program Rewitalizacji stanowi plan działań obejmujący projekty  

ze sfery społecznej, przestrzenno-funkcjonalnej, gospodarczej, środowiskowej i kulturowej.  

Na ostateczny kształt dokumentu wpływ miały analizy sporządzone przy udziale wszystkich 

interesariuszy rewitalizacji. Projekt Programu Rewitalizacji dla Gminy Kije na lata 2016 – 

2023 został poddany konsultacjom społecznym.  

Program Rewitalizacji został zaktualizowany Uchwałą Nr XXVI/227/17 Rady Gminy  

w Kijach z dnia 10 maja 2017 roku. Aktualizacja programu Rewitalizacji dla Gminy Kije 

stała się konieczna ze względu na uwagi Urzędu Marszałkowskiego do w/w programu. 

Koszt ogólny sporządzenia programu rewitalizacji – 24 755,00 zł. 

Dotacja z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego – 22 278,50 zł. 
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 Plan Gospodarki Niskoemisyjnej 

Gmina Kije posiada Plan Gospodarki Niskoemisyjnej przyjęty Uchwałą  Nr XXVI/226/17 

Rady Gminy w Kijach z dnia 10 maja 2017 r. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej jest 

dokumentem strategicznym, który koncentruje się na podniesieniu efektywności 

energetycznej, zwiększeniu wykorzystania odnawialnych źródeł energii oraz redukcji emisji 

dwutlenku węgla. 

Na sporządzenie Planu Gmina Kije otrzymała dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach. Wdrożenie zapisów Planu 

Gospodarki Niskoemisyjnej wpłynie na poprawę stanu środowiska i jakości życia 

mieszkańców gminy poprzez m.in. ograniczenie emisji dwutlenku węgla, termomodernizację 

budynków mieszkalnych, użyteczności publicznej, zmniejszenia energochłonności 

oświetlenia ulicznego i innych dziedzin funkcjonowania gminy oraz zwiększenie udziału 

odnawialnych źródeł energii tj. instalacja systemów energii odnawialnej na budynkach 

użyteczności publicznej oraz domach prywatnych. 

 

Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy  

Gmina Kije posiada opracowany program gospodarowania mieszkaniowym zasobem  podjęty 

uchwałą Nr XII/104/19 Rady  Gminy w Kijach z dnia 28 października 2019 r. w sprawie 

uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Kije 

na lata 2019 - 2024. 

Gmina Kije podjęła Zarządzeniem nr 32/2022 Wójta Gminy Kije z dnia 18 maja 2022 r. ”Plan 

wykorzystania gminnego zasobu nieruchomości na lata 2022 - 2024”. 

Wykaz przeprowadzonych spraw w roku 2023: 

a) Liczba nieruchomości sprzedanych w 2023 r. – 1 

b) Liczba wydanych decyzji o ustanowieniu trwałego zarządu w 2023 r.: brak 

d) Ilość zawartych umów dzierżawy gruntów stanowiących własność Gminy Kije – 3 

e) Ilość zawartych umów użyczenia mienia stanowiącego własność Gminy Kije – 1 

e) Ilość zawartych umów najmu lokali – 3 

f) Nieruchomości przejęte pod drogi gminne (w wyniku podziałów nieruchomości 

dokonanych na wniosek strony) – 4 

Wydano następujące decyzje: 
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a) Zezwolenia na usunięcie drzew – 3 szt. 

b) Zgłoszenie zamiaru usunięcia drzew – 48 szt. 

c) Decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach – 3 szt. 

Program opieki nad zwierzętami 

Uchwałą Nr XLVII/365/23 z dnia 13 marca 2023 roku Rada Gminy w Kijach przyjęła 

„Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie gminy Kije w 2023 roku”.  

W ramach programu: 

1) Zapewniono opiekę zwierzętom bezdomnym z terenu Gminy Kije. 

2) Zapobiegano wzrostowi populacji zwierząt bezdomnych. 

3) Propagowano ograniczenia i kontrolę rozrodczości zwierząt domowych. 

Łącznie w 2023 roku prowadzono 126 spraw dot. zwierząt. 

Do schroniska prowadzonego przez firmę JUKO Sp. z o.o. "RAFIK" w Bolesławiu przy 

ul. Parkowej 60, 32-329 Bolesław oddano 9 bezdomnych psów – koszt 25 461.00 złotych. 

Z dotacją Gminy Kije w Przychodni Weterynaryjnej „ZOONA” lek. wet. Mateusz 

Szczepski, Ciecierze 26, 26-020 Chmielnik wykonano 32 zabiegi sterylizacji psów i 8 

kastracji psów oraz 25 zabiegów sterylizacji kotów i 6 kastracji kotów. Łączny koszt 

udzielania dofinansowań oraz doraźnego leczenia zwierząt biorących udział w wypadkach 

drogowych to 16 092.00 złotych. 

Do Ośrodka Rehabilitacji dzikich Zwierząt „PTAKOLUB” Dariusz Salwierak, 

ul. Sienkiewicza 22, 28 - 425 Złota, oddano -  myszołów – 1 szt., bocian biały – 1 szt., – koszt 

500,00 złotych. Utylizacja 5 sztuk martwych zwierząt z terenu gminy – 918,00 zł 

Koszt realizacji zadań przewidzianych ustawą o ochronie zwierząt 43 221.00 złotych. 

 

Plan zagospodarowania przestrzennego  

Na terenie całej Gminy Kije obowiązuje MPZP, przyjęty Uchwałą Nr XIV/123/04 Rady 

Gminy w Kijach z dnia 16 lipca 2004 roku w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Kije, ze zmianami w poszczególnych latach.  

Ostatnia ocena aktualności: Uchwała nr VII/66/19 Rady Gminy w Kijach z dnia 29 kwietnia 

2019 roku w sprawie oceny aktualności Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Kije. W październiku została podjęta Uchwała nr XLI/323/22 Rady Gminy w Kijach z 



22 
 

dnia 17 października 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia Studium 

Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Kije. W 2022 roku 

wydano 215 sztuk zaświadczeń, wypisów, wyrysów z planów. 

Program „Czyste Powietrze” 

W Urzędzie Gminy w Kijach działa punkt konsultacyjny Programu „Czyste powietrze”, w 

ramach którego mieszkańcy składają wnioski o dofinansowanie wymiany pieców na inne 

efektywne źródło ciepła. Celem programu jest poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie 

emisji gazów cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła oraz termomodernizację 

budynków. W ramach programu organizowano spotkania informacyjne z mieszkańcami 

gminy w celu prezentacji nowych warunków dofinansowań oraz uświadomienia, jakie 

zanieczyszczenia wprowadzamy do atmosfery posiadając nieefektywne źródło ciepła.  

    W 2023 roku w Gminnym Punkcie Konsultacyjnym w ramach programu 40 mieszkańców 

gminy złożyło wnioski o wymianę nieefektywnych źródeł ciepła oraz 32 wnioski o płatność. 

Punkt konsultacyjno- informacyjny prowadzony jest w budynku Urzędu Gminy w Kijach w 

godzinach pracy Urzędu tj. poniedziałek od godz. 16:00 – 18:00 oraz od wtorku do piątku w  

godzinach od 8:00 – 10:00. 

 

Program usuwania wyrobów zawierających azbest 

W dniu 17 marca 2023 roku Wójt Gminy Kije podpisał umowę na dofinansowanie zadania 

realizowanego w ramach „Ogólnopolskiego programu finansowania usuwania wyrobów 

zawierających azbest”.  

    Na zadanie pn. „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Kije” dzięki 

wsparciu Ministerstwa Klimatu i Środowiska, Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Warszawie i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Kielcach – Gmina Kije pozyskała dotację 93 396,81 złotych w tym: 

 - środki NFOŚ i GW w Warszawie kwota: 46 698,40 złotych;  

 - środki NFOŚ i GW w Kielcach  kwota: 46 698,41 złotych,  

 - ze środków własnych Gminy Kije kwota: 3383,68 złotych. 

Do w/w zadania zakwalifikowało się 95 gospodarstw z terenu gminy. Zostało 

zdemontowanych, odebranych i unieszkodliwionych - 1663,98 m
2
 azbestu a od mieszkańców 
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odebrano i unieszkodliwiono ogółem– 16330,32 m
2 

azbestu. 

 

Współpraca z Sądami Rejonowymi 

W 2023 roku 3 osoby skierowano do wykonywania nieodpłatnych kontrolowanych prac na 

cele społeczne, orzeczonych przez Sądy Rejonowe. Wszystkie osoby zakończyły odbywanie 

kary. Informacje dotyczące skazanych przekazywane są na bieżąco do Zespołu Kuratorskiej 

Służby Sądowej przy Sądzie Rejonowym w Pińczowie 

 

Kwalifikacja wojskowa 

W dniach 24, 25 kwietnia 2023 roku Powiatowa Komisja Kwalifikacyjna w Pińczowie, 

w której uczestniczył przedstawiciel Wójta Gminy Kije przeprowadziła kwalifikację 

wojskową mężczyzn oraz kobiet z rocznika 2004 z terenu gminy Kije. Wezwano 20 

poborowych. W 7 przypadkach niestawienia się przed komisją przeprowadzono czynności 

wyjaśniające. 7 poborowych ujęto w „Wykazie osób o nieuregulowanym stosunku do 

powszechnego obowiązku obrony. 

 

Strategia Rozwoju Gminy Kije  

W 2022 roku opracowano Strategię Rozwoju Gminy Kije na lata 2022- 2030. Strategia 

określa główne obszary, cele i kierunki polityki rozwoju gminy oraz stanowi punkt wyjścia do 

przygotowania lokalnych dokumentów strategicznych i planistycznych.  

Strategia została przyjęta uchwałą Rady Gminy w Kijach w dniu 17 października 2022 roku a 

poprzedziły ją rozliczne konsultacje. 

 Partnerstwo Ponidzie 

W 2021 roku Gmina Kije rozpoczęła współpracę z gminami: Powiat Pińczowski, Gmina 

Imielno, Miasto i Gmina Jędrzejów, Gmina Kije, Gmina Michałów, Miasto i Gmina Nowy 

Korczyn, Miasto i Gmina Pińczów, Gmina Sobków, Miasto i Gmina Wiślica, Gmina Złota,  w 

ramach Partnerstwa Ponidzie.  

W ramach prowadzonych prac Rada Gminy w Kijach podjęła uchwałę nr XLI/314/22 z dnia 

17 października 2022 roku w sprawie przyjęcia Strategii Terytorialnej Partnerstwa Ponidzie 

oraz uchwałę nr XLI/315/22 z dnia 17 października 2022 roku w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie przez Gminę Kije Porozumienia dla utworzenia Partnerstwa Ponidzie na Obszarze 
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Strategicznej Interwencji PONIDZIE  w celu realizacji Strategii Terytorialnej Partnerstwa 

Ponidzie i innych wspólnych przedsięwzięć, które zapoczątkowały projekt pn. Szlak 

turystyczny NIDA. 

Wyprawka dla kijskiego Brzdąca 

 Gmina Kije ustanowiła pomoc w formie bonu towarowego dla rodziców nowo narodzonego 

dziecka pod nazwą „Wyprawka dla kijskiego Brzdąca”, przyjęta Uchwałą Nr XXIII/185/21 

Rady Gminy w Kijach z dnia 22 marca 2021 roku oraz zmieniona Uchwałą Nr XXXV/271/22 

Rady Gminy w Kijach z dnia 25 kwietnia 2022 roku.  

Bon  przyznawany jest  rodzicom dla nowo narodzonego dziecka, zamieszkałego na terenie 

Gminy Kije. Bon przyznawany jest w terminie 3 miesięcy od dnia narodzin i przysługuje 

niezależnie od dochodów uzyskanych przez osoby uprawnione. W 2023 roku wartość bonu 

wynosiła 600.00 zł i w całości finansowana jest ze środków budżetu Gminy Kije.  

 W skład bonu wchodzą: kocyk/kołderka, karta podarunkowa oraz maskotka. W 2023 roku 

bon towarowy otrzymało 30 nowych mieszkańców Gminy Kije. 

 

Zabytki 

W dniu 11 sierpnia 2023 roku Wójt Gminy Kije wydał Zarządzenie Nr 71/2023 w sprawie 

przyjęcia Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Kije. 

Rada Gminy w Kijach podjęła Uchwałę Nr LVI/433/2 z dnia 18 grudnia 2023 roku w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków 

z dofinansowaniem z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 
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Rozdział III – Finanse gminy  

 

1.Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Kije za 2023 rok 

 Budżet Gminy Kije na 2023 rok został uchwalony 29 grudnia 2022 roku uchwałą Rady Gminy Kije 

Nr XLV/351/22. 

Plan dochodów i wydatków budżetowych przyjęty w/w uchwałą przewidywał: 

1/ dochody  budżetu  gminy w wysokości   27 966 125,20 zł 

    z tego: 

a) dochody bieżące      16 497 036,20  zł 

b) dochody majątkowe                                                                                         11 469 089,00 zł 

2/ wydatki budżetu gminy w wysokości                                                           30 158 611,24 zł 

   z tego: 

a) wydatki bieżące                                                                                                17 412 111,24 zł 

b) wydatki majątkowe                                                                                          12 746 500,00 zł 

 

Deficyt budżetu w wysokości 2 192 486,04 zł zaplanowano sfinansować przychodami:  

a) z wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 – 2 089 881,00 zł, 

b) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie – 13 546,04 zł 

c) spłaty udzielonych pożyczek z lat ubiegłych w kwocie - 89 059,00 zł. 

Przychody  2 968 022,04 zł,      rozchody  775 536,00 zł. 

Po dokonanych przez Radę Gminy i Wójta zmianach w ciągu okresu sprawozdawczego plan 

budżetu wyniósł: 

     1/ dochody budżetu gminy w wysokości                                         35 579 389,26 zł 

a) dochody bieżące                                  23 899 696,10 zł 

b) dochody majątkowe                                11 679 693,16zł 

    2/ wydatki budżetu w wysokości                                                     37 866 779,22zł 

a) wydatki bieżące                                                                                            23 261 512,22 zł 
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b) wydatki majątkowe                                                                                       14 605 267,65 zł 

   3/ deficyt budżetu w wysokości                                                                 - 2 287 389,96 zł 

   4/ przychody w wysokości                                                         3 261 158,96 zł  

      a) spłata pożyczek udzielonych w latach ubiegłych               89 059,00 zł 

      b) inne źródła – wolne środki                                                                                  3 118 795,58 zł 

      c) niewykorzystane środki pieniężnych na rachunku bieżącym 

          budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi  

          finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania  

          budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających  

          z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na  

           realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków   

         53 304,38 zł 

   5/ rozchody w wysokości                                                                                             973 769,00 zł  

     w tym:  

 - z przeznaczeniem na spłatę rat kredytów i pożyczek - 775 536,00 zł 

 - z przeznaczeniem na udzielenie pożyczki   - 198 233,00 zł. 

 

I. DOCHODY BUDŻETU GMINY 

Plan dochodów na dzień 31.12.2023 r. wynosił 35 579 389,26 zł,  został wykonany w kwocie 

35 008 325,86 zł co stanowi 98,39 % planu ogółem.  

Wielkość osiągniętych wpływów budżetowych za 2023 rok według źródeł ich przychodu ilustruje 

poniższe zestawienie: 

Lp. Źródło dochodu Plan Wykonanie % 

I. DOCHODY WŁASNE 10 540 709,50 10 098 742,01 95,81 

1 Podatek od nieruchomości 2 120 000,00 2 256 648,82 106,45 

2 Podatek rolny 590 000,00 568 560,84 96,37 

3 Podatek leśny 117 000,00 114 282,87 97,68 
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4 Podatek od środków transportowych 73 000,00 73 773,58 101,06 

5 Podatek od spadków i darowizn 50 000,00 32 056,22 64,11 

6 Wpływy z opłaty skarbowej 25 000,00 18 998,20 75,99 

7 Wpłaty ludności do przyłączy 

kanalizacyjnych 
1 633,50 2 435,50 149,10 

8 
Wpływy z opłat pobieranych na 

podstawie odrębnych ustaw- pas 

drogowy 

6 000,00 4 277,38 71,29 

9 Wpływy z opłat pobieranych na 

podstawie odrębnych ustaw- odpady 
750 000,00 726 567,87 96,88 

10 Podatek od czynności cywilnoprawnych 246 000,00 294 650,24 119,78 

11 Wpływy z opłat za zezwolenia na 

sprzedaż napojów alkoholowych 
103 000,00 89 481,85 86,88 

12 Udziały we wpływach w podatku 

dochodowym od osób fizycznych 
2 389 129,00 2 389 129,00 100 

13 Podatek dochodowy od osób prawnych 162 177,00 162 177,00 100 

14 Dochody z najmu i dzierżawy 

składników majątkowych (czynsze) 
212 800,00 206 729,52 97,51 

15 

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia 

prawa własności oraz prawa 

użytkowania wieczystego 

nieruchomości 

50 000,00 47 994,85 95,99 

16 Wpływy z różnych dochodów i opłat 22 020,00 38 317,60 174,01 

17 

Dochody jednostek samorządu 

terytorialnego związane z realizacją 

zadań z zakresu administ. rządowej oraz 

innych zadań zleconych ustawami  

20 000,00 21 875,49 109,38 

18 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 11 000,00 11 947,20 108,61 

19 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych (odzyskany VAT) 
635 200,00 573 962,73 90,36 

20 
Wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie 

wieczyste nieruchomości oraz 

przekształcenie prawa własności 

7 000,00 8 700,03 124,29 
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  21 
Odsetki od nieterminowych wpłat z 

tytułu podatków i opłat ,pozostałe 

odsetki, koszty upomnień 

114 500,00 139 004,79 121,40 

20 
Wpłaty na żywienie w stołówkach 

szkolnych i przedszkolach, opłata stała, 

wynajem hali sportowej 

223 000,00 215 846,43 96,79 

21 
Dochody z opłat pobieranych na 

podstawie ustawy Prawo Ochrony 

Środowiska 

3 000,00 1 313,09 43,77 

22 Wpływy ze sprzedaży wody  550 000,00 468 910,96 85,26 

23 Odprowadzenie ścieków 550 000,00 488 502,52 88,82 

24 
Wpływy ze sprzedaży składników 

majątkowych 
0,00 1 219,00 - 

25 Wpływy ze sprzedaży węgla 1 449 250,00 1 048 771,00 72,37 

26 Wpływy z odszkodowań/ubezpieczeń 10 000,00 11 800,72 118,01 

27 Dochody od innych jednostek za obce 

dzieci w przedszkolach i oddziałach 

przedszkolnych  

50 000,00 80 806,71 161,61 

II. DOTACJE CELOWE 6 027 286,19 6 068 741,81 100,69 

1. 
na zadania z zakresu administracji 

rządowej 
3 270 103,91 3 327 818,94 99,76 

2. 

na zadania własne: 

- bieżące  

- inwestycyjne 

780 338,08 

735 309,42 

45 028,66 

764 078,67 

719 050,01 

45 028,66 

97,92 

97,79 

100 

3. 

dotacje celowe w ramach programów 

finans. z udziałem środków europej. 

a/  na zadania bieżące                     

b/ na zadania inwestycyjne                           

1 976 844,20 

 

287 413,20 

1 689 431,00 

1 976 844,20 

 

287 413,20 

1 689 431,00  

100 

 

100 

100 

III. 
ŚRODKI z innych źródeł pozyskane 

na zadania bieżące i majątkowe         
10 585 982,57 10 481 032,04 99,01 
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IV. SUBWENCJA OGÓLNA 8 359 810,00 8 359 810,00 100 

 - część oświatowa 

- część wyrównawcza 

- środki na uzupełnienie subwencji ogól. 

 3 697 150,00 

1 061 344,00 

3 601 316,00 

3 697 150,00 

1 061 344,00 

3 601 316,00 

100 

100 

100 

Ogółem 35 579 389,26 35 008 325,86 98,40 

 

Udział poszczególnych źródeł dochodów w wykonanych dochodach ogółem : 

1) dochody własne      10 098 742,01 zł    tj.      28,85 % 

2) dotacje celowe          6 068 741,81 zł    tj.      17,33 % 

3) inne środki               10 481 032,04 zł    tj.      29,94 % 

4) subwencje ogólne      8 359 810,00 zł    tj.      23,88 % 

 

Dochody bieżące plan  23 899 696,10 zł zrealizowano w wysokości 23 385 175,25 zł, co stanowi 

97,85 % planu oraz 66,80 %  wykonanych dochodów ogółem. 

5) Dochody własne 

Dochody własne zostały wykonane w wysokości  10 098 742,01 zł, co stanowi  95,81 % planu. 

Z tytułu gospodarowania mieniem komunalnym osiągnięto dochody w kwocie  215 429,89 zł,       

co stanowi  98,01 % planu rocznego oraz 0,62 % wykonanych dochodów ogółem. 

Dochody stanowią :  

 wpływy za  wieczyste użytkowanie nieruchomości oraz przekształcenie  

      prawa własności                                                                                       8 700,03 zł 

 dochody z najmu i dzierżawy                                                              206 729,86 zł 

  

Realizacja dochodów z tytułu podatków lokalnych przebiegała na poziomie zbliżonym do planu nie 

mniej jednak część płatników nie regulowała terminowo zobowiązań wobec budżetu gminy. 

                   

  

 



30 

Stan zaległości w podatkach i opłatach na dzień 31 grudnia 2023 r. 

Wyszczególnienie 
Analogiczny okres 

roku ubiegłego 

Stan na koniec 

okresu 
Wzrost/spadek 

Ogółem 762 577,30 728 072,13      - 34 505,17 

w tym  podatkowe 245 095,15 193 127,32      - 51 967,83 

 

 Wystawiono  567 upomnień i wezwań oraz  56 tytułów wykonawczych w tym: 

 podatek od środków transportowych  7  upomnień i  1 tytuł wykonawczy, 

 łączne zobowiązanie pieniężne 363 upomnienia oraz 31 tytułów  wykonawczych, 

 z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami  150  upomnień i  25 tytułów wykonawczych 

 z tytułu sprzedaży wody i odprowadzania ścieków wysłano 47 wezwań do zapłaty oraz 

przygotowano i wysłano 1 pozew do sądu. 

Stan zaległości na koniec 2023 roku w porównaniu z rokiem 2022 uległ spadkowi o -34 505,17 zł. 

W stosunku do wszystkich dłużników podejmowane są działania w celu ściągnięcia należności. 

W okresie sprawozdawczym skutki obniżenia stawek podatków i udzielonych ulg wyniosły: 

- obniżenie górnych stawek podatków    807 418,29 zł 

- udzielone ulgi i zwolnienia     3 616,64 zł 

- umorzenia zaległości podatkowych   1 753,00 zł 

- rozłożenie zaległości na raty      0,00 zł. 

Należy podkreślić, że w 2023 roku wystąpiły też ponadplanowe wpływy, które pozytywnie 

wpłynęły ogólną wysokość dochodów gminy.  

W 2023 roku gmina lokowała wolne środki na lokatach bankowych w Banku Gospodarstwa 

Krajowego. Dochód z odsetek bankowych na lokatach stanowi kwotę 103 290,41 zł. 

2. Dotacje celowe 

2.1. W wykonanych dochodach udział dotacji na zadania z zakresu administracji rządowej stanowi       

    3 327 818,94 zł  tj. 9,51 % dochodów ogółem, z tego: 

 dopłata do akcyzy oleju napędowego        494 388,91 zł 

 dotacja celowa na USC, obrona cywilna,                                                    114 108,25 zł 
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 aktualizacja rejestru wyborców,                                                        929,00 zł 

 zakup podręczników i materiałów edukacyjnych  

do szkół podstawowych            33 254,03 zł 

 świadczenia wychowawcze 500 +                                                                  24 500,00 zł 

 transport na wybory               4 810,00 zł 

 koszty wydanych decyzji                    60,00 zł 

 koszty decyzji Karty Dużej Rodziny                                                                      693,00 zł 

 świadczenia rodzinne                    2 505 803,00 zł 

 ubezpieczenia zdrowotne                                   77 987,75 zł 

 ośrodki pomocy społecznej               5 684,00 zł 

 wybory do Sejmu i Senatu oraz referendum           65 601,00 zł 

 

  2.2. Dotacje celowe na dofinansowanie zadań własnych bieżących  764 078,67 zł co stanowi   

2,37% ogółu dochodów z tego: 

 ubezpieczenia zdrowotne                                                                          13 879,21 zł 

 zasiłki okresowe                                                        53 358,49 zł 

 zasiłki stałe                                                                                                  154 216,31 zł 

 utrzymanie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                                       58 700,00 zł 

 dożywianie dzieci                                                                                            172 500,00 zł 

 pomoc socjalna dla uczniów                                                                              44 210,00 zł 

 dofinansowanie przedszkoli i oddziału przedszkolnego                                 161 811,58 zł 

 Wspieraj Seniora                           6 155,00 zł 

 Refundacja wydatków Funduszu Sołeckiego (2022) na zadania bieżące      54 219,42 zł 

 Refundacja wydatków Funduszu Sołeckiego (2022) na zad. inwestycyjne      45 028,66 zł 

 

2.3. dotacje z budżetu UE na projekty:                                                                     1 976 844,20 zł 

 2.4.1. bieżące 

- Świetlice Środowiskowe                                                                               287 413,20 zł 

  /w tym środki z budżetu państwa  20 936,90 zł/ 
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2.4.2. inwestycyjne 

- dofinansowanie ze ŚBRR na budowę sieci kanalizacyjnej w Borczynie 

 i Rębowie; wydatki na zadanie zostały poniesione w 2022 roku             1 689 431,00 zł 

3. Środki z innych źródeł 

pozyskane na zadania bieżące i inwestycyjne 10 481 032,04 zł co stanowi   29,94 % ogółu 

dochodów z tego: 

 dofinansowanie do przewozów pasażerskich                                           250 619,07 zł 

 dofinansowanie do dróg gminnych i wewnętrznych                                137 041,60 zł 

 dofinansowanie z PFRON                               199 700,00 zł 

/remont budynku urzędu oraz zakup windy dla niepełnosprawnych/ 

 środki z Funduszu Pomocy dla obywateli Ukrainy                   58 926,29 zł 

 środki z Funduszu przeciwdziałania COVID-19        26 010,00 zł 

 środki z Funduszu Pracy              5 346,73 zł 

 środki z WFOŚiGW w Kielcach                      59 991,54 zł 

/ w ramach działania „Czyste Powietrze” / 

 usuwanie azbestu środki z WFOŚiGW            93 396,81 zł 

 dofinansowanie inwestycji z Polskiego Ładu     9 650 000,00 zł 

 

W 2023 roku pozyskano również środki pozabudżetowe w kwocie 20 000,00 zł z Funduszu 

Sprawiedliwości, z przeznaczeniem na zakup wyposażenia dla Kół Gospodyń Wiejskich. 

4. Subwencja ogólna 

W okresie sprawozdawczym Gmina otrzymała z budżetu państwa subwencje ogółem  w wysokości 

8 359 810 zł, co stanowi  23,88 % uzyskanych dochodów. 

Udział poszczególnych części subwencji w dochodach ogółem: 

 część oświatowa          3 697 150,00 zł tj.    10,56 % 

 część wyrównawcza          1 061 344,00 zł tj.      3,03 % 

 uzupełnienie subwencji         3 601 316,00 zł tj.    10,29 % 
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I.2. Dochody majątkowe 

Dochody majątkowe osiągnięto w wysokości  11 623 150,61 zł co stanowi  99,52 % planu oraz 

33,20 % wykonanych dochodów ogółem z tego: 

1/wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 

   użytkowania wieczystego nieruchomości       47 800,00 zł  

2/ wpływy z tytułu przekształcenia prawa wieczystego użytkowania 

     w prawo własności                                                                                                        194,85 zł        

3/ wpływy ze sprzedaży składników majątkowych             28 869,89 zł 

4/ środki z Polskiego Ładu                          9 650 000,00 zł 

- zadanie - budowa instalacji fotowoltaicznych na budynkach użyt. publ.”             3 800 000,00 zł 

- zadanie - budowa centrum integracji społecznej i modernizacja świetlic              1 500 000,00 zł 

- zadanie – budowa boisk wielofunkcyjnych przy placówkach oświatowych          4 320 000,00 zł 

5/ refundacja wydatków za Fundusz Sołecki na inwestycje            45 028,66 zł     

6/ wpłaty ludności na przyłącze kanalizacyjne                                                                2 435,50 zł                                                                                                                                                      

7/ dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg           104 550,00 zł 

8/ dofinansowanie do przebudowy dróg dojazdowych do pól            32 491,60 zł 

9/ środki z PFRON na zakup windy dla niepełnosprawnych            50 000,00 zł 

10/ środki ze ŚBRR na budowę sieci kanalizacyjne w Borczynie i Rębowie;  

wydatki na zadanie zostały poniesione w 2022 roku        1 689 431,00 zł 
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3. WYDATKI BUDŻETU GMINY 

Plan wydatków budżetowych po dokonanych zmianach wyniósł 37 866 779,22 zł, wykonanie 

35 445 126,68 zł co stanowi 93,60 %.          

Struktura wydatków wg podziału na zadania bieżące i majątkowe:                                                                                                                       

Lp Rodzaj wydatków 
Plan po 

zmianach 
Wykonanie % 

Udział w 

wykonanych 

wydatkach 

ogółem w % 

1 Wydatki bieżące 

w tym: 

- wynagrodzenia i pochodne  

- udzielone dotacje na 

zadania bieżące i fundusz 

celowy 

- wydatki na obsługę długu 

- pozostałe wydatki   

23 261 512,22 

 

8 747 610,15 

 

 

1 312 500,00 

400 000,00 

12 801 402,07 

 

21 496 705,58 

 

8 559 033,16 

 

 

1 258 216,24 

395 181,46 

11 284 274,72 

92,41 

 

97,84 

 

 

95,86 

98,80 

88,15 

60,65 

 

24,15 

 

 

3,55 

1,11 

31,84 

2 Wydatki majątkowe 

- w tym dotacje celowe 

14 605 267,00 

665 767,00 

13 948 421,10 

478 537,47 

95,50 

71,88 

39,35 

1,35 

 Ogółem 37 866 779,22 35 445 126,68 93,60 100,00 

 

W okresie sprawozdawczym Gmina udzieliła dotacji celowych i podmiotowych oraz dofinansowań 

na zadania bieżące w wysokości  1 243 216,24  zł z tego : 

a) dotacja podmiotowa dla Gminna Biblioteka Publiczna w Kijach              204 041,79 zł                                                                                                                                                                  

b) dotacja podmiotowa dla Samorządowej Instytucji Kultury „Kasztelania”           710 000,00 zł                      

c) dotacja celowa na realizację zadań z zakresu kultury fizycznej i sportu                20 000,00 zł    
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(zadanie realizowane było przez ULKS Włoszczowice i Stowarzyszenie Rozwoju  

Gminy Kije) 

 dotacja celowa dla OSP Kije na zakup sprzętu i wyposażenia                              4 000,00 zł 

 dotacja celowa dla OSP Włoszczowice na zakup sprzętu i wyposażenia           4 000,00 zł 

 dofinansowanie Komendy Wojewódzkiej Policji na zadania bieżące            2 000,00 zł 

 dotacja celowa (konkurs dla OPP) na przeciwdziałanie  

patologiom społecznym                      20 000,00 zł 

 dotacja na remont dróg powiatowych dla Powiatu Pińczowskiego          252 618,00 zł 

 składki członkowskie w stowarzyszeniach, organizacjach i związkach                10 056,45 zł 

 dofinansowanie rewitalizacji oraz funkcjonowania Kolejki  

Wąskotorowej  Ponidzie                                                                                         16 500,00 zł 

Dotacje celowe oraz dofinansowania na zadania majątkowe   503 537,47 zł z tego: 

 dofinansowanie zadania inwestycyjnego polegającego na 

„Rozbudowie i wyposażeniu sali kominkowej w SIK Kasztelania”         236 767,00 zł 

 dofinansowanie zadania inwestycyjnego dot. zagospodarowania terenu 

wokół Urzędu Gminy w Kijach                                15 309,47 zł 

 dotacja celowa na przebudowę drogi powiatowej - Powiat Pińczowski         201 461,00 zł 

 dotacja dla Szpitala Powiatowego w Pińczowie na zakup sprzętu medycznego  25 000,00 zł 

 dofinansowanie zadania majątkowego KW Policji w Kielcach             10 000,00 zł 

 dofinansowanie zakupu wyposażenia dla PSP Pińczów                                       15 000,00 zł 

 

Wszystkie dotacje udzielone z budżetu gminy zostały rozliczone, zgodnie a zasadami określonymi 

w zawartych umowach i porozumieniach. 

Pozostałe wydatki bieżące w kwocie 11 284 274,72 zł poniesiono m. in. na : 

1) świadczenia z pomocy społecznej                  2 922 204,03 zł 

2) odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych                                            305 606,39 zł 

3) dodatki wiejskie i mieszkaniowe dla nauczycieli                                                  232 230,14 zł 

4) pomoc socjalna dla uczniów                                                                                    55 297,00 zł                                                                                                                                                         

5) oświetlenie uliczne (energia elektryczna, utrzymanie i remont)                            266 382,15 zł                  

6) dowóz uczniów do szkół                       279 838,89 zł                                                                                                   
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7) zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego                                    

wykorzystanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych                        484 695,01 zł                                                                          

8)  koszty obsługi prawnej i informatycznej, opłata pocztowa                                 210 507,50 zł                               

9)  remonty i bieżące utrzymanie dróg gminnych i dróg wewnętrznych                  292 064,42 zł 

10)  utrzymanie i konserwacja sieci wodno- kanalizacyjnej                                    1 144 269,43 zł 

11)  organizacja lokalnych przewozów pasażerskich                  265 124,60 zł 

12)  usuwanie i utylizacja azbestu            97 698,49 zł 

13)  utrzymanie gminnych ochotniczych straży pożarnych                   215 232,02 zł 

14)  wydatki związane z odbiorem odpadów komunalnych                                       728 323,68 zł 

(łączne wydatki wynoszą  728 323,68 zł z prowizją sołtysów za inkaso-  44 640,00 zł. Wpływy z 

opłat za gospodarowanie odpadami to kwota 726 567,87 zł. Dofinansowanie z budżetu wywozu 

odpadów za rok 2023 wynosiło 1 755,81 zł). Informacja uzupełniająca w załączeniu do 

sprawozdania. 

W drodze przetargu Gmina Kije wyłoniła podmiot odpowiedzialny za odbiór odpadów 

komunalnych od wskazanych nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych z terenu gminy 

Kije. Zgodnie z umową usługa polega na odbiorze odpadów zgromadzony w sposób selektywny, 

jak i zmieszany oraz ma zapewniać osiągnięcie odpowiednich poziomów recyklingu, 

przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów 

ulegających biodegradacji przekazanych do składowania zgodnie z powszechnie obowiązującymi 

przepisami prawa. W ramach zawartej umowy Wykonawca świadczy usługi polegające w 

szczególności na: 

- odbiorze odpadów komunalnych i selektywnie zbieranych od właścicieli nieruchomości, 

- opróżnianiu koszy ulicznych i w miejscach publicznych, 

- odbiorze odpadów gabarytowych, zużytych opon, sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

- opróżnianiu pojemników i kontenerów z PSZOK oraz ich dezynfekcji 

- zapewnieniu mieszkańcom worków do zbiórki odpadów, zapewnienie pojemników dla 

przedsiębiorstw, sklepów, budynków użyteczności publicznej, parkingi przy cmentarzach oraz 

ich dezynfekcji, 

- dzierżawie i obsłudze Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

15)  zakup węgla do dystrybucji oraz koszty obsługi                 1 296 590,22 zł 

16)  świadczenia związane z pomocą obywatelom Ukrainy                  58 926,29 zł 

17)  wydatki na organizację wyborów do Sejmu i Senatu oraz referendum               65 601,00 zł 

18)  składka na Izby Rolnicze                                      11 409,60 zł 
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19)  pozostałe wydatki  związane z funkcjonowaniem urzędu 

 i podległych jednostek (Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Zespół Placówek 

Oświatowych w Kijach)                                                2 352 273,86 zł 

                                                                                                              

Dochody uzyskane z opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych wyniosły          

89.481,85 zł, natomiast wydatki na realizację programu przeciwdziałania alkoholizmowi                    

i zwalczania narkomanii  91 005,77 zł. W 2023 roku plan wydatków w/w programu został 

zwiększony o kwotę 4 647,84 zł, która wynika z niewykorzystanej kwoty w 2022 roku. W formie 

dotacji celowej dla organizacji pożytku publicznego wydano kwotę 20 000,00 zł w ramach 

programu przeciwdziałania alkoholizmowi. 

W okresie sprawozdawczym uzyskano dochody z tytułu opłat pobieranych na podstawie przepisów 

ustawy Prawo Ochrony Środowiska  w wysokości   1 313,09 zł. Środki zostały wydatkowane na 

zadania określone  w w/w ustawie. 

W 2023 roku nie były realizowane wydatki w ramach funduszu sołeckiego.  

WYDATKI MAJĄTKOWE   

Plan 13.914.500,00 z ł      Wykonanie 13.419.030,63 zł   co stanowi 96,44 % 

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania 
Plan po 

zmianach 
Wykonanie % 

1 2 3 4 5 6 7 

WYDATKI INWESTYCYJNE 

1 010 01043 
Rozbudowa wodociągu w 

miejscowości Kije i Górki 
240 000,00 220 493,00 91,87 

      1043 240 000,00 220 493,00 91,87 

2 010 01044 

Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w 

gminie Kije (Janów, Gartatowice 

Samostrzałów) 2022-2025 

575 000,00 554 426,00 96,42 

3 010 01044 

Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w 

m. Umianowice, Gołuchów - 

przygotowanie dokumentacji 

0,00 0,00 - 

      01044 575 000,00 554 426,00 96,42 

4 010 01095 Wykup gruntów i nieruchomości 5 000,00 0,00 0,00 
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      01095 5 000,00 0,00 0,00 

5 600 60013 

Dokumentacja projektowa dla zadania 

"Budowa chodnika wzdłuż drogi 

wojewódzkiej nr 766 w m. Kije-Górki 

(2022-2024) 

0,00 0,00 - 

6 600 60013 

Zakup nowych wiat przystankowych 

zlokalizowanych przy drodze 

wojewódzkiej nr 766 na terenie gminy 

Kije 

80 000,00 79 950,00 99,94 

      60013 80 000,00 79 950,00 99,94 

7 600 60016 

Przebudowa drogi gminnej na trasie 

Wymysłów-Gołuchów nr 330029T na 

działce nr 592 w Gołuchowie 

100 000,00 0,00 0,00 

8 600 60016 

Przebudowa drogi gminnej Nr 

330061T w Woli Żydowskiej dz. Nr 

416 (2022-2023) 

30 000,00 0,00 0,00 

9 600 60016 

Przebudowa drogi gminnej w 

Borczynie dz. Nr 557 i 574 (2022-

2023) 

30 000,00 0,00 0,00 

10 600 60016 

Przebudowa drogi gminnej w 

Umianowicach dział nr 294 (2023-

2024) 

40 000,00 0,00 0,00 

      60016 200 000,00 0,00 0,00 

11 600 60017 

Przebudowa drogi dojazdowej do 

gruntów rolnych w m. Wierzbica 

działka nr 265 

60 000,00 58 000,00 96,67 

      60017 60 000,00 58 000,00 96,67 

12 630 63095 

Dokumentacja projektu "Budowa 

ścieżek rowerowych na ternie gminy 

Kije" (2022-2023) 

50 000,00 0,00 0,00 

      63095 50 000,00 0,00 0,00 

13 750 75022 
Zakup systemu informatycznego do 

obsługi sesji rady gminy 
39 000,00 36 785,98 94,32 

      75022 39 000,00 36 785,98 94,32 

14 750 75023 
Zakup samochodu osobowego dla 

Urzędu Gminy w Kijach 
62 500,00 62 500,00 100,00 
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15 750 75023 

Poprawa dostępności architektonicznej 

w budynku Urzędu Gminy w Kijach 

dla osób ze szczególnymi potrzebami - 

montaż podnośnika pionowego (2023-

2024) 

50 000,00 50 000,00 100,00 

      75023 112 500,00 112 500,00 100,00 

16 754 75412 

Dokumentacja projektowa dla zadania 

"Przebudowa i rozbudowa budynku 

OSP w Kijach" 

0,00 0,00 - 

17 754 75412 

Dokumentacja projektowa dla zadania 

"Przebudowa, rozbudowa, nadbudowa 

budynku OSP we Włoszczowicach" 

0,00 0,00 - 

      75412 0,00 0,00 - 

18 801 80101 

Budowa systemu monitoringu 

wizyjnego placówek oświatowych na 

terenie gminy Kije 

27 000,00 0,00 0,00 

      80101 27 000,00 0,00 0,00 

19 801 80104 

Prace adaptacyjne i wyposażenie 

infrastruktury przedszkolnej w Gminie 

Kije 

3 500,00 3 500,00 100,00 

      80104 3 500,00 3 500,00 100,00 

20 851 85121 

Przygotowanie dokumentacji zadania - 

Budowy ośrodka zdrowia z pracownią 

rehabilitacyjną w Kijach (2022-2023) 

55 000,00 54 981,00 99,97 

      85121 55 000,00 54 981,00 99,97 

21 900 90001 
Zakup pompy do przepompowni 

ścieków 
25 000,00 0,00 0,00 

      90001 25 000,00 0,00 0,00 

22 900 90005 

Budowa instalacji fotowoltaicznych na 

budynkach użyteczności publicznej na 

terenie gminy Kije (2022-2023) 

3 900 000,00 3 828 073,45 98,16 

      90005 3 900 000,00 3 828 073,45 98,16 

23 900 90095 
Wykończenie wewnątrz i na zewnątrz 

garażu w Lipniku 
10 000,00 8 967,06 89,67 

24 900 90095 Utwardzenie podłoża kostką brukową 

pod altaną wraz z położeniem 
11 500,00 9 600,00 83,48 



40 

chodnika w m. Wierzbica 

      90095 21 500,00 18 567,06 86,36 

25 921 92109 

Rozbudowa monitoringu miejsc 

publicznych i budynków użyteczności 

publicznej - świetlica w Rębowie 

3 000,00 3 000,00 100,00 

26 921 92109 
Wymiana dachu na budynku świetlicy 

w Samostrzałowie 
160 000,00 158 670,00 99,17 

27 921 92109 
Termomodernizacja budynku świetlicy 

w Umianowicach 
160 000,00 158 424,00 99,02 

28 921 92109 

"Budowa centrum integracji 

społecznej wraz z modernizacją 

świetlic wiejskich na terenie gminy 

Kije" (2022-2024) 

3 555 000,00 3 489 382,30 98,15 

      92109 3 878 000,00 3 809 476,30 98,23 

29 926 92601 

"Budowa boisk wielofunkcyjnych ze 

sztuczną nawierzchnią przy 

placówkach oświatowych w gminie 

Kije" (2022-2023) 

4 643 000,00 4 642 277,84 99,98 

      92109 4 643 000,00 4 642 277,84 99,98 

RAZEM 
13 914500,00 13 419 030,63 96,44 

 

WYDATKI  MAJĄTKOWE  W  FORMIE  DOTACJI I DOFINANSOWANIA  

1 600 60015 

Przebudowa drogi powiatowej Nr 

1653T odc. Kije-Wierzbica – Powiat 

Pińczowski 

210 000,00 

 
201 461,00 

 

2 754 75404 
Dofinansowanie zakupu wyposażenia 

-  Komenda Wojewódzka Policji 
10 000,00 10 000,00 

 

3 754 75411 
Dofinansowanie zakupu wyposażenia 

– Komenda Powiatowa PSP  
15 000,00 15 000,00 

 

4 754 75495 
Powstanie miasteczka rowerowego – 

OSP Kije 
31 000,00 0,00 

 

5 851 85111 Zakup sprzętu medycznego dla 

Szpitala Powiatowego w Pińczowie – 
25 000,00 25 000,00  
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Powiat Pińczowski 

6 921 92109 
Rozbudowa i wyposażenie sali 

kominkowej w SIK „Kasztelania” 
236 767,00 236 767,00 

 

7 921 92120 Prace konserwatorskie przy zabytku 147 000,00 0,00  

8 921 92195 

Zagospodarowanie terenu wokół 

Urzędu Gminy w Kijach – 

Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Kije 

16 000,00 15 309,47 

 

                       RAZEM 690 767,00 503 537,47  

OGÓLEM 14 605 267,00 13 922 568,10  

 

Wydatki majątkowe realizowane były zgodnie z planem oraz jego zmianami przyjętymi przez Radę 

Gminy. 

 PROGRAMY I PROJKETY REALIZOWANE PRZY UDZIALE ŚRODKÓW  EUROPEJSKICH 

Lp. Nazwa zadania 

Plan wg 

Uchwały 

Budżetowej 

Plan po 

zmianach 
Wykonanie % 

 

 Bieżące  

 

1. 

 Wsparcie edukacyjne i opiekuńcze – świetlice 

środowiskowe w Gminie Kije 
287 413,20 322 523,70 319 824,96 99,16 

 
3. 

Zadanie „Cyfrowa Gmina”  
0,00 13 546,04 13 546,04 100 

 RAZEM BIEŻĄCE 287 413,20 336 069,74 333 371,00 99,19 

 Majątkowe 

 
1 

Prace adaptacyjne i wyposażenie infrastruktury 

przedszkolnej Gminy Kije 
0,00 3 500,00 3 500,00 100 

 RAZEM MAJĄTKOWE 0,00 3 500,00 3 500,00 100 

 OGÓŁEM 287 413,20 339 569,74 336 871,00 99,21 
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4. PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU 

Plan przychodów  3 261 158,96  zł, wykonanie   5 045 513,59 zł  tj.  100,00  % w tym z tytułu: 

 inne  źródła / wolne środki /                                     4 903 150,21 zł 

 spłata udzielonych pożyczek z lat ubiegłych                      89 059,00 zł            

 niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu,  

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych  

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu  

określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia  

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu,  

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków                   53 304,00 zł

               

Plan rozchodów   973 769,00  zł, wykonanie 973 769,00  zł tj.  100,00 % z przeznaczeniem na: 

 spłatę  kredytów   775 536,00 zł 

 udzielone pożyczki             198 233,00 zł 

 

5. Zobowiązania i należności 

1). Zobowiązania 

Na koniec okresu sprawozdawczego wystąpiły zobowiązania  niewymagalne z tytułu zaciągniętych 

kredytów i pożyczek w kwocie 5 073 333,17 zł:  

 kredyty                                                                                    2 895 760,00 zł 

 pożyczki         2 177 573,17 zł 

oraz 

1. zakupu materiałów, usług, opłat, energii  oraz dodatkowych wynagrodzeń rocznych         

wraz z pochodnymi                                                                 1 013 809,35 zł 

 2). Należności 

Wymagalne w wysokości  728 072,13 zł z tytułu: 

 sprzedaży wody         37 522,54 zł 

 odprowadzania ścieków        24 810,46 zł 
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 wieczyste użytkowanie        12 034,45 zł 

 czynsze lokalowe               121,98 zł 

 podatki od osób prawnych         47 714,33 zł 

 łączne zobowiązanie pieniężne                  80 491,05 zł 

 podatek od środków transportowych      64 933,72 zł 

 podatek od czynności cywilnoprawnych             48,30 zł 

 podatek od spadków i darowizn              11,78 zł                                                   

 opłaty za gosp. odpadami komunalnymi      54 524,94 zł 

 fundusz alimentacyjny                395 994,20 zł 

 za zajęcie pasa drogowego              44,87 zł                                      

 pozostałe oraz odsetki                     9 819,51 zł 

 

Łączne zadłużenie Gminy z tytułu pożyczek i kredytów na dzień 31.12.2023 roku wyniosło   

5 073 333,17  zł co stanowi  18,77 % wykonanych dochodów.  

Łączna kwota spłat zobowiązań (raty pożyczek i kredytów 775 536,00 zł, odsetki 395 181,46 zł) 

wyniosła  1 170 717,46 zł co stanowi  3,25 % wykonanych dochodów. 

Rok 2023 zamknął się deficytem budżetową w kwocie  (-) 436 800,82 zł.  

Zachowana została relacja wnikająca z art. 242 ust. 2 ufp. 

 

5.  WYKONANIE PLANU FINANSOWEGO ZADAŃ ZLECONYCH Z ZAKRESU     

ADMINISTRACJI  RZĄDOWEJ 

W okresie sprawozdawczym Gmina realizowała zadania z zakresu administracji rządowej. 

Otrzymane dotacje 3 327 818,94 zł. 

Wykonane wydatki   3 327 818,94 zł. 

 dopłata do akcyzy oleju napędowego       494 388,91 zł 

 dotacja celowa na USC, obrona cywilna,                                                   114 108,25 zł 

 aktualizacja rejestru wyborców,                                                       929,00 zł 

 zakup podręczników i materiałów edukacyjnych  
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do szkół podstawowych                                    33 254,03 zł 

 transport na wybory do Sejmu i Senatu                                                               4 810,00zł 

 koszty wydanych decyzji                                                                                           60,00 zł 

 koszty decyzji Karty Dużej Rodziny                                                                       693,00 zł 

 świadczenia rodzinne                     2 505 803,00 zł 

 ubezpieczenia zdrowotne                                    77 987,75 zł 

 ośrodki pomocy społecznej                           5 684,00 zł 

 wybory do Sejmu i Senatu oraz referendum              65 601,00 zł 

 świadczenia wychowawcze                                    24 500,00 zł 
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Rozdział IV   - Edukacja publiczna  

1. Informacje ogólne     

Gmina Kije jest Organem Prowadzącym Zespół Placówek Oświatowych w Kijach,  

w skład którego wchodzą: Szkoła Podstawowa w Kijach - klasy I-VIII wraz z filiami 

1) Szkoła Filialna w Gartatowicach - klasy I- VI i oddziałem przedszkolnym  

2) Szkoła Filialna we Włoszczowicach - klasy l-IV 

3) Przedszkole w Kijach 

4) Przedszkole we Włoszczowicach 

W roku szkolnym 2022/2023 w Gminie Kije obwody szkół podstawowych obejmowały 

następujące sołectwa (sieć szkolna została wprowadzona Uchwałą Nr VII/67/19 Rady Gminy 

Kije z dnia 29 kwietnia 2019r.):  

20) Szkoła Podstawowa w Kijach obejmuje sołectwa: Borczyn, Gołuchów, Górki, Hajdaszek, 

Kije, Kliszów, Kokot, Lipnik, Stawiany, Rębów, Umianowice, Wierzbica, Wymysłów 

21) Szkoła Filialna w Gartatowicach obejmuje sołectwa: Czechów, Gartatowice, Janów, 

Stawiany, Samostrzałów, Wola Żydowska. 

22) Szkoła Filialna we Włoszczowicach obejmuje sołectwo Włoszczowice.  

Stan i organizacja szkół podstawowych na dzień  (01.09.2022r) 

Lp. 
Wyszczególnie

nie 

Liczba 

oddziałó

w 

Liczba uczniów w klasach Liczba 

ucznió

w 
I II III IV V VI VII VIII 

1. 

Szkoła 

Podstawowa 

Kije 

10 17 22 21 18 26 24 21 57 206 

2. 
Szkoła Filialna 

Gartatowice 
6 7 2 9 6 5 9 - 

- 
38 

3. 
Szkoła Filialna 

Włoszczowice 
4 7 11 8 6 - - - 

- 
32 

Razem liczba uczniów          276 
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Stan organizacji przedszkoli i punktów przedszkolnych (stan na 01.09.2022r.) 

Lp. Wyszczególnienie 
Liczba 

oddziałów 

Podział grupy, 

wiek 

Liczba w 

grupie 

Ogólna 

liczba 

1 Przedszkole Kije 

1 oddział  

3 grupy 

„0” 25 

75 

Poniżej „0” 50 

2. 
Przedszkole 

Włoszczowice 

1 odział  

2 grupy 

„0” 11 35 

Poniżej „0” 24 

3. 
Oddział przedszkolny w 

Gartatowicach 
1 „0” 31 

31 

Razem                          141 

 

Placówki Oświatowe ZPO Kije zlokalizowane są w 3 budynkach. Wszystkie budynki 

spełniają warunki bezpieczeństwa i higieny pracy. Sale lekcyjne, pracownie, stołówki są 

należycie wyposażone. W celu utrzymania dobrego stanu technicznego budynku we 

wszystkich placówkach na bieżąco prowadzone są niezbędne remonty, naprawy wynikające z 

codziennej eksploatacji. Zajęcia lekcyjne we wszystkich placówkach oświatowych 

wchodzących w skład Zespołu odbywają się jednozmianowo, zgodnie z przepisami BHP.  

Tabela nr 3.  Stan bazy lokalowej ZPO Kije  w roku szk.  2022/2023.  
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1. 
Szkoła Podstawowa w 

Kijach 
13 711 m2 1 2 1 1 1 

2. Przedszkole w Kijach 2 140 m2      

4. SF Gartatowice 7 350 m2  1  1 1 

5. SF Włoszczowice 4 110 m2  1   1 

6. Przedszkole Włoszczowice 1 50 m2      

7. Hala sportowa 1 1100 m2       
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w tym 

zaplecze 

ok. 350m2 

 

Budynki placówek Zespołu spełniają warunki bezpieczeństwa i higieny pracy. Sale lekcyjne, 

pracownie, stołówki są należycie wyposażone. W roku szkolnym 2022/2023 we wszystkich 

budynkach oświatowych wykonano prace remontowe, malowanie sal lekcyjnych, naprawa 

dachu, klatki schodowej, szafek w szatni, remonty schodów zewnętrznych, adaptacja i remont 

czytelni oraz pomieszczenia psychologa. 

 

2.Zatrudnienie 

W roku szkolnym 2022/2023 w Zespole Placówek Oświatowych w Kijach zatrudnionych 

było 59 osób (stan na VI/2023r.). Byli to nauczyciele,  pracownicy administracji i obsługi.  

W przeliczeniu na etaty:  

 38,04 (42 osoby) etatu - to nauczyciele, 

 16,13 (17 osób) etatu to pracownicy administracji i obsługi. 

 Dodatkowo w sezonie grzewczym zatrudniamy 3 palaczy w SP Kije oraz 1 palacza w SF 

Gartatowice.  

Struktura nauczycieli Zespołu Placówek Oświatowych w Kijach wg stopnia awansu 

zawodowego nauczycieli przedstawia się następująco (VI/23r.):  

- nauczyciel stażysta/ początkujący -  4 osoby;  

- nauczyciel mianowany 4 osoby; 

- nauczyciel dyplomowany 34 osoby. 

Awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego w roku szkolnym 2022/2023: 

realizowało 2 nauczycieli. Nauczyciele złożyli sprawozdania z realizacji stażu zawodowego, 

po przeprowadzonym egzaminie uzyskali stopień nauczyciela mianowanego. Jedna 

nauczycielka realizuje przygotowanie do zawodu.  

 Wszyscy nauczyciele posiadają wyższe wykształcenie z przygotowaniem 

pedagogicznym  i pełne kwalifikacje do nauczanych przedmiotów.  Pracownicy podlegają 

stałym szkoleniom z zakresu BHP oraz innym wymaganym z przepisów prawa. Nauczyciele 

stale i systematycznie podnoszą swoje kwalifikacje, uczestniczą w wielu szkoleniach 

organizowanych przez instytucje zewnętrzne, jak również w szkoleniach Rady Pedagogicznej. 

Wymieniają swoje doświadczenia i pomysły w czasie współpracy w ramach prac zespołów.  
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Plan nadzoru pedagogicznego został zrealizowany w założonym terminie. Programy 

przedmiotowe, profilaktyczno- wychowawcze w pełni realizowały  podstawę programową. 

Dokumentacja prowadzonych zajęć była prowadzona systematycznie. Wspomaganie 

uwzględniało wnioski z nadzoru pedagogicznego za ubiegły rok szkolny oraz rozpoznane 

bieżące potrzeby uczniów i nauczycieli wynikające z nowych zadań. W szkole funkcjonuje 

dziennik elektroniczny, który pozwala w sprawny sposób komunikować się z uczniami 

i rodzicami. W placówkach przeprowadzone zostały kontrole Powiatowej Stacji Sanitarno-

Epidemiologiczna w Busku Zdroju. Zalecenie pokontrolne zostały wykonane.  

 

Bezpłatne podręczniki 

Od roku szkolnego 2014/15, uczniowie szkół podstawowych  mają zapewnione prawo do 

bezpłatnego dostępu do podręczników lub materiałów edukacyjnych oraz materiałów 

ćwiczeniowych, przeznaczonych do obowiązkowych zajęć edukacyjnych z zakresu 

kształcenia ogólnego. Dotacja celowa jest udzielana do wysokości kosztu zakupu kompletu 

podręczników lub materiałów edukacyjnych na każdego ucznia w danej klasie. Komplet 

podręczników lub materiałów edukacyjnych będzie zapewniał możliwość używania ich przez 

uczniów tej klasy przez co najmniej trzy lata szkolne.  

 

Dyżur wakacyjny w przedszkolu w Kijach 

W okresie wakacji w roku 2023 na wniosek rodziców - Przedszkole w Kijach pełni dyżur 

wakacyjny od 01 lipca 2023 do 31 lipca 2023 roku w godzinach od 7.30 do 16.00.    

Dyżury – opiekę nad dziećmi pełnili nauczyciele przedszkoli z terenu Gminy Kije. Opłata 

żywieniowa w wakacyjnym przedszkolu została ustalona na ten okres w kwocie 8 zł dzienne 

za wyżywienie tj. śniadanie i pełny obiad.  Za godziny pobytu poza podstawę programową od 

12.30 do 16.00 za każdą rozpoczętą godzinę po 0,70 zł.  

W zajęciach wakacyjnych uczestniczyło 27 dzieci z terenu Gminy Kije. 

 

Poziom nauczania - wyniki klasyfikacji 

W roku szkolnym 2022/2023 uczniowie Szkoły Podstawowej w Kijach  klasyfikowanych 

zostało 206 uczniów. 1 uczeń nie uzyskał klasyfikacji do wyższej klasy. Uczniowie osiągnęli 

wyniki edukacyjne w poszczególnych klasach zgodnie z poniższą tabelą: 
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Klasa Szkoła Podstawowa 

w Kijach 

Szkoła Filialna w 

Gartatowicach 

Szkoła Filialna we 

Włoszczowicach 

IV 4,63 4,67 4,45 

V 4,19 4,47 - 

VI 4,21 3,87 - 

VII 3,62 - - 

VIIIa 4,13 - - 

VIIb 4,01 - - 

VIIIc 3,70 - - 

 

Sprawdzian ósmoklasisty 

Egzamin ósmoklasisty przeprowadzono w dniach 23-25 maja 2023 roku, przystąpiło 54 

uczniów z trzech klas ósmych.  Średni wynik z trzech części egzaminu uplasował Szkołę w 

Kijach na 1 miejsce wśród gmin powiatu pińczowskiego.  

 

 

 

 

 

 

 

Język polski:  

1) Dwóch uczniów uzyskało wyniki 100% ; 

2) Jeden uczeń uzyskał 91%; 

3)  Trzy osoby uzyskały wynik 89%.  

Matematyka: 

1) Trzech uczniów uzyskało wyniki 100% ; 

2) Czterech uczniów uzyskało wyniki 92%.  

 Język angielski: 

1) Dwóch uczniów uzyskało wyniki 100% ; 

2)  Pięciu uczniów uzyskało wynik    98%; 

3) Trzech uczniów uzyskało wynik    96%.  

 j. polski matematyka j. angielski 

Szkoła w Kijach 67 % 50 % 68% 

Powiat 62 % 51% 59% 

Województwo 65% 53% 64% 

Kraj 66 % 53% 66% 

Stanin szkoła 5 5 6 
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Stypendia 

Istotne znaczenie w motywowaniu uczniów do nauki stanowią stypendia dla zdolnych 

uczniów oraz nagrody rzeczowe dla uczniów. Rady Gminy w Kijach uchwaliła uchwałą Nr 

V/27/10/2019 z dnia 25 lutego 2019 roku w sprawie warunków i trybu przyznawania uczniom 

rocznego stypendium naukowego im. Ks. prof. Józefa Kudasiewicza ze środków Gminy Kije.      

Uczniowie osiągający wysokie wyniki sportowe otrzymali stypendium sportowe na podstawie 

zarządzenia Nr 2/2017r.  Dyrektora ZPO w Kijach z dnia 28 marca 2017roku.   

W  roku szkolnym 2022/2023 Rada Gminy Kije w porozumieniu z Radą Pedagogiczną 

ZPO w Kijach przyznała 2 uczniom roczne stypendium naukowe im. prof. Ks. J. 

Kudasiewicza dla uczniów szczególnie uzdolnionych (w wysokości 1000, 1500 złotych), 

natomiast  14 uczniów Zespołu uzyskało stypendium naukowe za wyniki w nauce oraz inne 

osiągnięcia (w wysokości 190 zł - 240zł).  

  

Konkursy 

w roku szkolnym 2022/2023 uczniowie osiągnęli następujące sukcesy edukacyjne: 

 Laureat Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Informatyki  

(Szkoła Podstawowa Kije, opiekun T. Piotrowska); 

 2 finalistów Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Matematyki  

 (Szkoła Podstawowa Kije, opiekun A. Kudasiewicz); 

 I miejsce XVII Ogólnopolskiego Konkursu Mistrzostw Polski Młodych Ekonomistów 

(Szkoła Podstawowa Kije, opiekun A. Kudasiewicz); 

 Wojewódzki Konkurs Historyczny „A kiedy przyjdą podpalić dom…” Represja wobec 

mieszkańców kielecczyzny w czasie II wojny światowej (2 uczennice Szkoły 

Podstawowej w Kijach uzyskały tytuł laureata, opiekun W. Zając; A. Kudasiewicz); 

 I miejsce ogólnopolski konkurs „Artystyczny przeWODNIK” zorganizowany przez Biuro 

Prewencji KGP wspólnie z partnerem Fundacją PZU (Szkoła Podstawowa Kije, opiekun 

E. Kobos); 

 Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej pod hasłem „Młodzież zapobiega pożarom”- 

etap powiatowy  I, II miejsce; 

 Ogólnopolski Strażacki Konkurs Plastyczny – II miejsce uczennica SP Kije; Szkoła 

Podstawowa Kije, opiekun E. Kobos); 

 Konkurs  plastycznym pt. ,,Ochrona i zachowanie bioróżnorodności na Ponidziu”; 



51 

 

 Międzyszkolny konkurs ortograficzny. W konkursie brały udział dzieci ze szkół 

w Gartatowicach, w Kijach i we Włoszczowicach.  

Kategoria klas III:  

      I miejsce- uczeń SP Kije, SF Włoszczowice: 

      II miejsce – PS Kije, SF Włoszczowice,  

      III miejsce- uczeń SF Gartatowice; 

      Kategoria klas II:  

      I miejsce- SP Kije,  

      II – SF Włoszczowice, 

      III miejsce- SP Kije; 

 Międzyszkolny konkurs matematyczny ,,Cyferka", który odbył się w Szkole Filialnej we 

Włoszczowicach.   

Kategoria klas II:  

 I miejsce - SP Kije, 

 II miejsce - SF Gartatowice,  

 III miejsce - SF Gartatowice; SP Kije;  

Kategoria klas III:  

I miejsce-II –SP Kije,  

III miejsce- SF Gartatowice; 

 Międzyszkolny konkurs „Spelling Master”/,,Mistrz Literowania", w którym wzięli udział 

uczniowie klas czwartych ze SF we Włoszczowicach i Gartatowicach oraz SP w Kijach; 

 II Świętokrzyska Olimpiada sportowa – eliminacje gminne oraz powiatowe (Przedszkole 

Kije III miejsce w powiecie); 

 I wojewódzki konkurs plastyczny na ozdobę wielkanocną (Przedszkole Kije); 

 Konkurs Wojewódzki o Janie Pawle II organizowanym w Brzezianach – I miejsce 

uczniowie klasy IV Szkoła Filialna we Włoszczowicach; 

 Gminne biegi przełajowe w Busku -Zdroju (wrzesień 2022 SF Włoszczowice - I miejsce, 

II miejsce,  III miejsce); 

 Szkolne zawody sportowe SF Włoszczowice: „Mikołajkowy turniej tenisa stołowego”, 

turniej warcabowy „Wygraj z Mikołajem”  „Tymbark” etap powiatowy „Noworoczne 

zawody łucznicze”; 

 Konkurs wojewódzki organizowany przez Urząd Marszałkowski w Kielcach „Oszczędzaj 

środowisko, bądź eko ponad wszystko” zajęcie I miejsca SF Włoszczowice; 
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Zajęcia dodatkowe realizowane dla uczniów 

 

Szkolny Klub Sportowy 

W placówkach Zespołu w roku szkolnym 2022/2023 realizowano program „Szkolny Klub 

Sportowy” finansowany przez Wojewódzki Szkolny Związek Sportowy w Kielcach.  Program 

ma na celu umożliwienie podejmowania dodatkowej aktywności fizycznej realizowanej w 

formie zajęć sportowych i rekreacyjnych pod opieką nauczyciela prowadzącego zajęcia 

wychowania fizycznego w danej szkole. W Zespole zajęcia prowadzili nauczyciele 

wychowania fizycznego w Szkole Podstawowej w Kijach oraz w Szkole Filialnej w 

Gartatowicach.  Program polega na zorganizowaniu i prowadzeniu zajęć sportowych w 

grupach minimum 15-osobowych. W ramach programu szkoła nieodpłatnie udostępniała 

sprzęt sportowy oraz obiekty sportowe niezbędne do prowadzenia zajęć. 

 

Harcerstwo 

W Szkole Podstawowej w Kijach  prężnie działa 30 DH im. Tadeusza Kościuszki.  Uczniowie 

chętnie uczestniczą we wszystkich podejmowanych przez drużynę działaniach. 

W szkole Filialnej w Gartatowicach z zaangażowaniem działa drużyna zuchów.  

Harcerze 30 DH im. T. Kościuszki w Kijach w roku szkolnym 2022/2023 zrealizowali wiele 

działań m.in.:  

 Uczczenie 83-tej  rocznicy wybuchu II wojny światowej, zapalenie znicza pamięci na 

grobie B CH, zaciągnięcie honorowej warty. 

 Udział w inauguracji nowego roku harcerskiego w Klasztorze OO. Franciszkanów w 

Pińczowie – przygotowanie do XXII Dnia Papieskiego; kwesta na Dzień Papieski – 

Dzieło Nowego Tysiąclecia, sprzedawanie kremówek papieskich. 

 Sadzenie drzew wokół szkoły z okazji Święta Drzewa- sadzonki otrzymane od 

Nadleśnictwa Pińczów. 

 Podróż koleją PKP do Kielc zapalenie zniczy pamięci przy pomnikach bohaterów 

Ojczyzny; porządkowanie grobu partyzantów na kijskim cmentarzu. 

 Udział w uroczystościach kościelnych: adoracji i Relikwiach Świętych podczas Nocy 

Świętych; warty przy Grobie Batalionów Chłopskich na cmentarzu w Kijach. 

 Udział w wojewódzkich obchodach Dnia Niepodległości na zaproszenie Wojewody 

Świętokrzyskiego Zbigniewa Koniusza. 
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 Światełko Betlejemskie – udział w uroczystościach w Kieleckiej Bazylice Katedralnej, 

przekazanie światełka do szkoły, urzędu gminy i kościoła. 

 Udział w akcji charytatywnej „Ile waży Św. Mikołaj?”, zbiórka żywności dla zwierząt 

 Udział w uroczystych obchodach z okazji Dnia Żołnierzy Wyklętych w Kielcach na 

zaproszenie Wojewody Świętokrzyskiego. 

 Przygotowanie montażu słowno-muzycznego poświęconego pamięci żołnierzy 

Niezłomnych- występ w kijskim kościele, udział w Biegu Tropem Wilczym. 

 Przygotowanie do obchodów Konstytucji 3 Maja, udział w uroczystościach 

środowiskowych. 

 Pikniki harcerskie, rajdy piesze, koncerty muzyczne, wyjazdy Warszawa, Zakopane, 

Wrocław, cykliczne wyjazdy do kina, obozy, biwaki harcerskie 

Za działalność harcerską drużyna otrzymała podziękowania od pana Wojewody 

Świętokrzyskiego oraz Komendy Chorągwi i Komendy Hufca. Za udział w akcji „Murem za 

polskim mundurem” drużyna otrzymała podziękowania od Ministra Obrony Narodowej. 

 

Szkolne Koło Wolontariatu, Samorząd Uczniowski Szkołą Podstawowa w Kijach 

Samorząd Uczniowski włącza uczniów w aktywne uczestnictwo w życie szkoły.  

W wyborach do SU uczestnicą uczniowie klas IV-VII, w roku szkolnych 2022/23 Rada SU 

została wybrana z 13 kandydatów (uczniów z  najwyższymi wynikami z klas VI-VIII).  

Samorząd Uczniowski poprzez poczet sztandarowy włączył się do uroczystości ślubowania 

uczniów klasy pierwszej, apelu z okazji rocznicy odzyskania niepodległości oraz rocznicy 

uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Uczniowie przygotowali wróżby na „Andrzejki” oraz 

zorganizowali poczęstunek i muzykę. Członkowie samorządu przeprowadzali losowanie 

„szczęśliwego numerka”, który zwalnia od odpowiedzialności ustnych i niezapowiedzianych 

kartkówek. Włączyli się również w akcję czytelniczą „Dzień postaci z bajek”, zorganizowali 

pocztę walentynkową.  

Samorząd Uczniowski wraz Szkolnym Kołem Wolontariatu „Dwa Serca” włączyli się 

w akcje charytatywne, po zorganizowanej zbiórce udali się z wizytą do Domu Ojca Gwidona 

w Pacanowie. Celem odwiedzin było przekazanie prezentów w postaci różnego rodzaju 

słodkości dla podopiecznych tego ośrodka Zaopiekowali się grobem nieznanego żołnierza 

Wojska Polskiego, nieopodal drogi w miejscowości Umianowice. Uczniowie chętnie wzięli 

udział w ogólnopolskiej akcji „Szlachetna Paczka”.   
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Koło Teatralne Szkoła Podstawowa w Kijach 

Aktywną działalność w Szkole Podstawowej w Kijach prowadzi koło teatralne, które 

uczestniczy ono w organizacji wszystkich imprez szkolnych. Grupa teatralna "Bez kurtyny" w 

roku szkolnym 2022/2023 przygotowała oprawy artystyczne uroczystości szkolnych oraz 

liczne montaże słowno- muzyczne m.in.  grupa teatralna wystawiła dla uczniów klas IV- VIII 

spektakl profilaktyczny zatytułowany ,,Pokój", przygotowali uroczysty apel z okazji Dnia 

Edukacji Narodowej, montaż słowno – muzyczny upamiętniający pamięć o naszym rodaku 

papieżu Janie Pawle II, z okazji obchodów XXII Dnia Papieskiego, który w tym roku 

odbywał się pod hasłem: „Blask Prawdy”, apel z okazji 104. rocznicy odzyskania przez 

Polskę niepodległości, apel z okazji Dnia Kobiet itd.  

 

Programy dla uczniów 

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025. 

W roku szkolnym 2022/2023 w Bibliotece Szkoły Podstawowej w Kijach realizowany był 

program Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0, którego celem były rozwijanie 

zainteresowań dzieci i młodzieży przez wspieranie rozwoju czytelnictwa wśród dzieci 

i młodzieży – w ramach Priorytetu 3 „Zakup nowości wydawniczych do placówek 

wychowania przedszkolnego, bibliotek szkolnych oraz elementów pedagogicznych”. 

Szkoła otrzymała dotację w kwocie 15 000 zł, z czego 20% tej kwoty stanowiły tzw. 

Środki własne. Otrzymane dofinansowanie przeznaczone zostało na: zakup książek do 

biblioteki, zakup nagród do realizacji zadań propagujących czytelnictwo, zakup elementów 

wyposażenia. Środki dotacji zostały rozdysponowane w 100% wartości i są wykorzystywane 

zgodnie z planowanym we wniosku przeznaczeniem zakupu.  

  W realizację programu wpisały się wszelkie działania wdrażające do czytania 

i popularyzujące czytelnictwo, nalazły tu zastosowanie konkursy, wystawy, akcje i projekty 

czytelnicze oraz tworzenie i odbiór różnorodnych zdarzeń kulturalnych, opartych na słowie 

pisanym, związanych z tradycją, świętami czy patriotyzmem. Wspomniane zadania i działania 

stanowią wspólną odpowiedzialność za popularyzację czytania i rozwijanie jego kultury, a ich 

realizacja rozwija m.in. umiejętności czytelnicze, poszerza zainteresowania czytelnicze, 

pobudza do poszukiwania informacji, wyzwala tworzenie dział plastycznych w oparciu 

o treści książek i wdraża do autoprezentacji, np. przez recytację, wzorowe czytanie, 

śpiewanie. Realizacja wymienionych poczynań odbywała się we współpracy z nauczycielami, 

wychowawcami i dyrekcją szkoły. W roku szkolnym 2022/2023, w powiazaniu z funkcją 
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biblioteki, zrealizowano m.in.: Gazetki ścienne, projekty czytelnicze, akcje czytelnicze, 

wystawy książkowe, wystawy związane z realizowanymi projektami i akcjami, konkursy, 

zajęcia biblioteczne, inne wydarzenia promujące czytanie.  

 

Owoce i warzywa w szkole oraz szklanka mleka 

W placówkach Zespołu nieodpłatnie dostarczane były owoce i warzywa oraz mleko 

i przetwory mleczne do szkoły podstawowej w ramach ”Programu dla szkół”. Mleko, 

warzywa i owoce przeznaczone były dla uczniów klas I-V. Programy cieszyły się 

zainteresowaniem uczniów, którzy z chęcią spożywali dostarczone produkty.  

Warzywa i owoce oraz mleko i produkty mleczarskie dostarczane były przez Spółdzielnię 

Producentów Warzyw i Owoców „Sielec” 

 

Dożywianie 

We wszystkich placówkach ZPO w Kijach funkcjonują stołówki szkolne, zapewniające 

uczniom możliwość spożywania śniadań oraz obiadów. Posiłki przygotowywane 

w stołówkach szkolnych przeznaczone są dla uczniów korzystających z pełnopłatnych 

posiłków oraz osób mających refundację z GOPS-u Kije.  

Szkoła Podstawowa w Kijach – 131 uczniów (w tym refundacja 16 uczniów); 

1. Szkoła Filialna w Gartatowicach z oddziałem przedszkolnym – 62 uczniów (w tym 

refundacja 4 uczniów);  

2. Szkoła Filialna we Włoszczowicach – 32 uczniów (w tym refundacja 5 uczniów); 

3. Przedszkole w Kijach – 71 uczniów (w tym refundacja 1 uczniów); 

4. Przedszkole we Włoszczowicach – 33 uczniów (refundacja 2 uczniów); 

Odpłatność za posiłki oferowane w stołówkach szkolnych wynosiła (zmiana od 01.04.2023r.): 

1. Szkoła Podstawowa w Kijach (śniadanie lub jednodniowy obiad) – 3,20; 3,70 zł; 

2.  SF Gartatowice (herbata i jednodaniowy obiad) - 3,40zł, ; 4,00 zł; 

3. SF Włoszczowice (jednodaniowy obiad) - 3,40zł; 4,00 zł; 

4. Przedszkole Kije (śniadanie, pełny obiad) -4,30 zł; 5,00zł (2,50zł śniad.; 3,20zł obiad); 

5. Przedszkole Włoszczowice (śniadanie i pełny obiad) - 4,30 zł; 5,00 zł 
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Świetlice środowiskowe 

W roku szkolnym 2022/2023 w Szkole Podstawowej w Kijach, w Szkole Filialnej we 

Włoszczowicach, w Szkole Filialnej w Gartatowicach kontynuowany był przez Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Kijach projekt „Wsparcie edukacyjno – opiekuńczego 

w nowo utworzonych świetlicach środowiskowych w Gminie Kije”. W ramach projektu 

utworzona została świetlica środowiskowa w miejscowości Kije oraz filia świetlicy 

środowiskowej we Włoszczowicach i Gartatowicach. Świetlice zostały utworzone przy 

szkołach podstawowych. Świetlice były czynne w dni powszednie 4h/ dziennie. W czasie 

działalności świetlic realizowane były zajęcia: teatralne, artystyczne, kompetencji 

społecznych i obywatelskich, kulinarne, języka angielskiego,  matematyczne, programowanie. 

Uczniowie mogli skorzystać z pomocy pedagoga oraz psychologa. 

 

Wycieczki, wyjazdy edukacyjne 

Jedną z najskuteczniejszych metod oddziaływań dydaktyczno-wychowawczych w procesie 

edukacji dzieci są wycieczki szkolne. Dzięki wycieczkom uczniowie mają możliwość 

bezpośredniego poznania środowiska, regionu, właściwości geograficznych, etnicznych, 

historycznych, kulturowych lub gospodarczych poszczególnych rejonów Polski. Rozwijają 

różnorodne zainteresowania uczniów, sprzyjają procesowi świadomego i aktywnego 

zdobywania wiedzy, wiążą naukę z życiem. W roku szkolnym 2022/2323 uczniowie ZPO 

Kijach uczestniczyli w licznych wyjazdach  m.in. do Umianowic, Chmielnika, Kielc, kina, 

teatru, WDK, na Święty Krzyż, do Pińczowa, Buska-Zdroju, Krakowa, Warszawy, 

Miechowa, Mikułowic, Działoszyc, Kameduł, Sandomierza oraz w Pieniny.  

 

Współpraca z instytucjami 

Zespół Placówek Oświatowych w Kijach ściśle współpracuje z wieloma instytucjami w 

realizując programu profilaktyczno- wychowawczy Szkoły. Wszystkie placówki podejmują 

współpracę z: 

 Gminą Kije, Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Kijach - pomoc dla uczniów w 

postaci dożywiania, współpraca w ramach programu wsparcia edukacyjno – opiekuńczego 

świetlicy środowiskowej w placówkach; dofinansowanie do zakupu pomocy szkolnych, 

dofinansowanie do wycieczek szkolnych; 

 Ośrodkiem Zdrowia w Kijach – wizyty, pogadanki higienistki szkolnej, padania 

stomatologiczne w gabinecie dentystycznym;  
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 Samorządową Instytucją Kultury „Kasztelania” w Kijach - udział w imprezach 

organizowanych przez tą instytucję np.  rajd „Tożsamość i Pamięć”, Festyn Rodzinny z 

okazji Dnia Dziecka; 

 Biblioteką Publiczną w Kijach – spotkania, wyjazdy do biblioteki, prelekcje w szkole pani 

bibliotekarki na temat ciekawych książek, spotkania autorskie;  

 Komendą Powiatową Policji w Pińczowie - prelekcje na temat bezpieczeństwa, 

cyberbezpieczeństwa, odpowiedzialności prawnej;  

 Państwową Strażą Pożarną w Pińczowie -  pogadanka na temat bezpieczeństwa, udział w 

próbnej ewakuacji,  organizacja turnieju przeciwpożarowego; 

 Ochotniczą Strażą Pożarną w Kijach,  – wizyty w OSP w Kijach, pokaz sprzętu 

strażackiego, pogadanki na temat ochrony przeciwpożarowej, czuwanie nad 

bezpieczeństwem uczniów podczas rozpoczęcia i zakończenia roku szkolnego;  

 Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Busku-Zdroju – pogadanki, realizacja 

programów profilaktycznych, akcje informacyjno-edukacyjne; 

 KRUS w Pińczowie – konkursy szkolne, pogadanki dotyczące bezpieczeństwa na wsi. 

 Parafią Kije, Parafią Piotrkowice, z parafią p.w. Św. Floriana w Gartatowicach - 

organizowanie Kiermaszu Bożonarodzeniowego, warta przy Grobie Pana Jezusa w 

kościele, występy uczniów z okazji ważnych uroczystości kościelnych, kwesty;  

 działającymi lokalnie kołami gospodyń wiejskich; 

 ZŚiNPK w Krzyżanowicach – spotkania, warsztaty dla uczniów; 

 ZGOK w Rzędowe – zbiórki elektrośmieci, spotykania, konkursy szkolne;  

 Poradnią Psychologiczno - Pedagogiczną w Pińczowie – kierowanie uczniów na badania i 

wystawianie opinii, spotkania z psychologiem; 

 współpraca z Zakładem RIGIPS Stawiany –pomoc finansowa SF Gartatowice, 

 Schronisko dla Zwierząt w Dyminach – zbiórki żywność dla zwierząt;  

 Fundacja Złote Serce – wspólne zabawy andrzejowe, mikołajkowe



 

 

Rozdział V – Realizacja uchwał Rady Gminy w Kijach 

W 2023 roku odbyło się  12  sesji Rady Gminy  w Kijach. 

Rada Gminy podjęła  92   uchwały. Zgłoszono  6  interpelacji. `     

Rozdział VI – Organizacje społeczne, promocja  

 

Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Kije 

Na terenie gminy funkcjonuje Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Kije, które aktywnie włączyło 

się w życie mieszkańców Gminy w zakresie działań sportowych, kulturalnych i in. 

Stowarzyszenie wygrało konkurs na realizację zadań sportowych w Gminie, realizuje zadania 

statutowe, skierowane na realizację i współorganizację różnych projektów oraz 

przedsięwzięć. Stowarzyszenie rokrocznie podejmuje działania wspierające samorząd Gminy 

Kije w zakresie kultury, ochrony dziedzictwa i tradycji regionalnych oraz promocji sportu i 

zdrowego stylu życia. Pozyskuje środki zewnętrzne na realizację projektów w zakresie 

organizacji czasu wolnego dla dzieci i młodzieży, imprez sportowych i kulturalnych, 

wspieranie seniorów z gminy Kije. Stowarzyszenie pozyskało w 2023 roku środki na 

następujące działania: 

 „Kultywowanie dziedzictwa i tradycji muzyki ludowej przez Kasztelańską Orkiestrę 

Koncertową na terenie Ponidzia” dofinansowanie w wysokości 4 000,00 złotych. 

W ramach projektu zrealizowano przedsięwzięcie kulturalne, czyli koncert Kasztelańskiej 

Orkiestry Koncertowej w repertuarze ludowym wynikającym z tradycji ludowej regionu 

Ponidzia oraz przeprowadzono cykl warsztatów muzycznych pod okiem profesjonalnych 

instruktorów. W rezultacie podniesione zostały umiejętności muzyczne muzyków 

biorących udział w warsztatach, osiągnięto wzrost własnej tożsamości i pogłębiono 

wiedzę uczestników na temat tradycji ludowej regionu Ponidzia. 

 Dofinansowanie działań mających na celu poprawę sprawności fizycznej i 

intelektualnej ludzi starszych w różnych strefach życia 10 000,00 zł. 

Projekt wspiera działalność klubu seniora, ale nie pozostaje zamknięty jedynie na osoby 

tam zrzeszone. W tym roku w ramach projektu pn. „Z bagażem życiowej mądrości 
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wędrujemy ku świadomości” zabraliśmy 60 osobową grupę seniorek na wycieczkę 

krajoznawczą do Kazimierza Dolnego (głównie panie z KGW), tam zwiedzaliśmy miasto 

meleksami, spacerowaliśmy urokliwymi wąwozami, oczywiście weszliśmy 

obowiązkowo na Górę Trzech Krzyży, skąd podziwialiśmy panoramę miasteczka. 

Ostatnim etapem wyjazdu była Pijalnia Wód Mineralnych wraz z Palmiarnią w 

Nałęczowie. Wycieczka to nie jedyny aspekt projektu. Zorganizowaliśmy cykl wyjazdów 

na basen wraz z zajęciami aqua aerobiku (5 wyjazdów). W ramach projektu 

zorganizowano spotkanie podsumowujące dla wszystkich uczestników projektu. 

 „Sport dla wszystkich – organizacja lokalnych imprez sportowych, mających na 

celu upowszechnianie kultury fizycznej w różnych środowiskach” – 1 100,00 zł 

Organizacja Biegu Wolności – Kije 2023, w którym wzięło udział stu biegaczy z całego 

województwa świętokrzyskiego, tak więc wydarzenie cieszyło się popularnością nie 

tylko pośród mieszkańców naszej gminy. Organizacja tego typu przedsięwzięć 

przyczynia się do wzrostu ogólnej motywacji do osiągania celów i rozwijania swoich 

pasji i zainteresowań, a co za tym idzie również poprawa kondycji fizycznej oraz rozwój 

umiejętności sportowych. Z pewnością nie była to ostatnia edycja biegu. 

 Stowarzyszenie pozyskało dotację z Gminy Kije na realizację zadań o charakterze 

sportowym „Gmina Kije na sportowo- cykl imprez sportowych dla mieszkańców 

Ponidzia w 2023 roku” w wysokości 20 000 zł. 

Dotacja, którą otrzymaliśmy została wydatkowana na organizację turniejów i 

współzawodnictwa sportowego, poniesiono koszty związane z ubezpieczeniem 

zawodników, przeprowadzeniem turniejów (siatkówka, piłka nożna, zawody wędkarskie, 

które organizujemy we współpracy z Kasztelanią). Od 2021 roku prężnie działa klub 

miłośników górskich „Gmina Kije zdobywa Koronę Gór Polski”, środki na organizację 

przejazdów zostały sfinansowane właśnie z dotacji gminnej również w tym roku. W 

ramach zadania zorganizowano już po raz kolejny rodzinny rajd rowerowy, historyczny 

rajd pieszy. 

 „Zagospodarowanie czasu wolnego przez organizację zajęć, konkursów, festynów 

rodzinnych z programem profilaktycznym dla dzieci i młodzieży oraz mieszkańców 

Gminy Kije” – 20 000 zł. 

Dzięki otrzymanej dotacji zorganizowane zostały w okresie letnich wakacji dwa 
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tygodnie zajęć z elementami profilaktyki. W trakcie wakacyjnej przerwy został 

zaadaptowany czas wolny dla dzieci w wieku szkolnym. Podczas półkolonii dzieci 

uczestniczyły w zajęciach plastycznych, z programowania, akrobatyki. 

Przeprowadzone zostały zajęcia kulinarne, małego alchemika, harcerskie oraz 

sportowe. Odbyły się również dwa wyjazdy na basen i wycieczka pociągiem do kina. 

Dodatkowo po raz pierwszy w tym roku odbywały się zajęcia z języka angielskiego. 

W ostatni dzień zorganizowany został biwak harcerski wraz z ogniskiem 

integracyjnym. Na zakończenie i podsumowanie wakacyjnego czasu w kasztelanii 

zostały przeprowadzone warsztaty graffiti z ekspertem w tej dziedzinie, festiwal 

kolorów oraz animacje. Dzieci chętnie uczestniczyły w półkoloniach letnich, w 

przyszłym roku również pragniemy powtórzyć taką formę zagospodarowania czasu 

wolnego dzieci i młodzieży z terenu gminy. 

 Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich Projekt 

„Zagospodarowanie terenów przed urzędem gminy w Kijach” dofinansowanie w 

kwocie 100.000,00 zł 

W ramach projektu zagospodarowanie terenu przed urzędem Gminy w Kijach zyskał 

nowy (bardziej nowoczesny) wygląd. W ramach projektu powstała mała architektura 

(stojak na rowery, kosze na śmieci, ławeczki) , kwietniki z nowymi nasadzeniami, 

ogród naturalistyczny, ogród deszczowy oraz zazielenienie terenu. Dzięki tym 

działaniom miejsce nabierało charakteru mini parku, który jest ogólnodostępny 

zarówno dla mieszkańców gminy, jak również gości i turystów. 

 W roku 2023 nie uzyskaliśmy 1,5 %, gdyż nie zostaliśmy wpisani do krajowego 

rejestru organizacji pożytku publicznego. 

 Stowarzyszenie pozyskało środki z Fundacji Polskiego Funduszu Rozwoju w ramach 

inicjatywy „Wakacyjna AktywAKCJA” wspierająca projekty edukacyjno- sportowe 

dla dzieci i młodzieży – 5 000,00 zł 

 W ramach projektu w czasie wakacji zostały przeprowadzone słodkie warsztaty 

„Magia Karmelu”, czyli mała manufaktura robienia lizaków. Kolejnym punktem 

projektu był wyjazd do Parku Miniatur „SabatKrajno”, gdzie dzieciaki zwiedziły aleję 

miniatur i zjadły obiad, następnie udały się do Kielc do paru trampolin SkyFly. 

 Stowarzyszenie otrzymało dotację z Fundacji Biedronki w ramach programu „Akcja 

kolacja” – 10 000,00 zł 
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W ramach projektu zostało zorganizowane spotkanie świąteczne – „Wigilia samotnych 

serc”, czyli spotkanie świąteczne, miało ono charakter otwarty uczestniczyli w nim 

wszyscy chętni mieszkańcy gminy. Stworzyliśmy prawdziwą, rodzinną atmosferę 

Bożego Narodzenia, zapewniliśmy symboliczną kolację. W święta nikt nie powinien 

być sam. Stąd też by podtrzymać tę tradycję zorganizowaliśmy gminną wigilię, by 

wspólnie się radować i świętować. Spotkanie miało na celu napełnić serca nadzieją i 

pozwolić im poczuć bliskość drugiej osoby. 

Informacje z działalności Stowarzyszenia prezentowano na stronie internetowej Urzędu 

Gminy w Kijach oraz w lokalnej prasie. Współpracujemy w tym zakresie również z Radiem 

Kielce oraz Telewizją Internetową Pińczów Twoje Miasto. Współpraca jest nieodpłatna. 

Istnieje konto Stowarzyszenia w mediach społecznościowych. Od lat udostępniane są tam 

informacje o działaniach, ogłoszenia o naborach do działań projektowych i wszystkie istotne 

informacje z zakresu nie tylko działalności stowarzyszenia, ale także od instytucji, z którymi 

współpracujemy. Strona w mediach społecznościowych w dzisiejszych czasach pełni funkcję 

niejako łącznika pomiędzy mieszkańcami, członkami stowarzyszenia i jego Zarządem. 

Stowarzyszenie nie prowadzi działalności gospodarczej. 

Zgodnie z decyzją walnego zebrania członków stowarzyszenia, od 2021 roku stowarzyszenie 

zostało wypisane z Rejestru Przedsiębiorców w Krajowym Rejestrze Sądowym. 

Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Kije podobnie jak w ubiegłym roku włączyło się w 

organizacje akcji Kijska Laponia, dzięki której podarki mikołajowe trafiły do wszystkich 

dzieci mieszkających w Gminie Kije. Za pośrednictwem stowarzyszenia zostały częściowo 

pokryte koszty organizacji tego wydarzenia.  

Stowarzyszenie jako organizacja OPP (organizacja pożytku publicznego) składa roczne 

sprawozdania ze swojej działalności. Pozyskuje partnerów finansowych na realizację swoich 

działań. Zarząd serdecznie dziękuje wszystkim darczyńcom, którzy przekazali 

Stowarzyszeniu 1,5% swojego podatku w latach poprzednich oraz na co dzień zachęca do 

przekazywania 1,5% od 2024 roku. 

Stowarzyszenie czynnie współpracuje z: Samorządem Gminy Kije, Samorządową Instytucją 

Kultury „Kasztelania”, Gminną Biblioteką Publiczną w Kijach, Zespołem Placówek 

Oświatowych w Kijach, Lokalną Grupą Działania Ponidzie, Klubem Seniora w Kijach. 

Członkowie Zarządu Stowarzyszenia obowiązki swoje wykonywali społecznie, nie pobierając 

ze Stowarzyszenia żadnego wynagrodzenia. 
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Koła gospodyń wiejskich 

Mieszkanki gminy działają w kołach gospodyń wiejskich. Łącznie funkcjonuje 11 kół 

gospodyń wiejskich w miejscowościach: Kije, Czechów, Kokot, Kliszów, Gartatowice, 

Gołuchów, Górki, Rębów, Umianowice, Wola Żydowska i Żydówek i  Stowarzyszenie Kobiet 

Wsi Włoszczowice. Panie z kół gospodyń wiejskich włączają się w życie mieszkańców, 

uczestniczą w organizowanych uroczystościach samorządowych  i kościelnych, promują 

swoje miejscowości i Gminę Kije. Aktywnie uczestniczyły w dożynkach powiatowych w 

Kijach. Koła gospodyń wiejskich pozyskują dotację na swoją działalność z Agencji 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. 

 

Wykaz jednostek OSP 

Ochronę przeciwpożarową w gminie zapewnia 9 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych 

we współpracy z Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Pińczowie. Jednostki 

typu „S” czyli jednostki posiadające wóz bojowy to OSP Umianowice, OSP Włoszczowice 

i OSP Kije.  Jednostki typu „M” nie posiadające środków transportu a jednie motopompę oraz 

węże strażackie to: OSP Czechów, Gartatowice, Samostrzałów, Stawiany, Rębów, Kliszów.  

Dwie jednostki typu „S” czyli OSP Kije oraz OSP Włoszczowice są włączone do Krajowego 

Systemu Ratowniczo Gaśniczego. OSP Kije od 1995 roku, a OSP Włoszczowice została 

włączona w 2016 roku na 5 lat i przedłużono jej udział o kolejne 5 lat. Jednostki te są w stałej 

dyspozycji Komendy PSP w Pińczowie do działań ratowniczo gaśniczych na terenie gminy, a 

także poza jej terenem. 

Na koniec roku sprawozdawczego na wyposażeniu OSP Włoszczowice znajdują się dwa 

samochody: zakupiony w 2021 roku MAN oraz Gaz Gazela. Na wyposażeniu OSP 

Umianowice znajduje się samochód Lublin. Na wyposażeniu OSP Kije na koniec roku 

sprawozdawczego znajdowały się dwa samochody: samochód lekki – Ford Transit (17 letni), 

będący samochodem przystosowanym do ratownictwa ekologiczno-drogowego, oraz 

zakupiony w 2022 roku fabrycznie nowy samochód marki Man. 

 Wszystkie samochody wyposażone są w radiostacje przewoźne, ponadto OSP Kije i OSP 

Włoszczowice posiadają radiostacje nasobne Motorola oraz radiostacje typu „krótkofalówki” 

do łączności pomiędzy jednostkami OSP. W jednostkach KSRG znajdują się systemy 

selektywnego alarmowania DSP oraz systemy powiadamiania sms które utrzymywane są ze 

środków własnych jednostek. Samochody są sprawne. Przeglądy rejestracyjne pojazdów oraz 



63 
 

przeglądy sprzętów hydraulicznych i aparatów oddechowych oraz ubezpieczenia strażaków i 

pojazdów a także opłaty ze paliwa, energię elektryczną i wodę podobnie jak ekwiwalent za 

udział w akcjach ratowniczych i przeglądy gaśnic ponoszone są z budżety gminy.  

W 2023 roku zakupiono 15 kpl. mundurów wyjściowych dla pocztów sztandarowych 

jednostek OSP: Kije, Włoszczowice,  Stawiany, Umianowice za łączną kwotę 27 155.10 

złotych.  

Wydatki Gminy Kije zamknęły się w kwocie 223 232,02 złotych z czego dotacje dla OSP to 

kwota 8 000.00 zł, ekwiwalent 16 478,00 zł. Zakup materiałów 61 635,75 zł, energia 

elektryczna 47 728,12 zł., opłaty i składki 17 925,50 zł., usługi pozostałe 34 068,00 zł. 

Otrzymywano Dotację z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Kielcach wraz 

z dotacją z Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego na „Zapewnienie gotowości bojowej 

jednostki ochrony przeciwpożarowej włączonej do krajowego systemu ratowniczo-

gaśniczego” oraz dotacją z Gminy Kije zostały wykorzystane na zakup wyposażenia 

indywidualnego strażaków ratowników biorących udział w akcjach ratowniczych oraz sprzętu 

bojowego dla jednostek OSP Włoszczowice, OSP Kije i OSP Stawiany.   

W 2023 roku OSP Kije wyjeżdżała 42 razy: 12 pożarów oraz 30 miejscowych zagrożeń.  

OSP Włoszczowice 7 pożarów oraz 13 miejscowych zagrożeń.  

Powstała w KSRG OSP Kije Grupa poszukiwawczo-ratownicza szybkiego reagowania  brała  

udział wraz z KPP Pińczów i PSP w Pińczowie w poszukiwaniu osób zaginionych poza  

terenem gminy Kije. Wszystkie akcje zakończyły się odnalezieniem osób zaginionych.  

Jednostka OSP Kije brała udział w 42 akcjach ratowniczych, co na 576 wszystkich jednostek  

OSP w województwie dało jej 57 miejsce w ilości wyjazdów, a OSP Włoszczowice  

wyjeżdżało do akcji 20 razy, 7 pożary i 13 miejscowych zagrożeń, co na 576 wszystkich  

jednostek OSP w województwie dało jej 195 miejsce w ilości wyjazdów, OSP Umianowice  

brało udział w 1 pożarach. Były to pożary budynków - sadza w kominie, wypadki  

komunikacyjne - 4, zdarzenia z udziałem dzikich zwierząt i owadów - 12, usuwanie skutków  

silnych wichur i opadów - 5.  We wszystkich jednostkach przeprowadzone zostały zebrania  

sprawozdawcze za 2022 rok. 

OSP Kije w dniu 5 marca brała czynny udział w biegu „Tropem Wilczym” oraz 

Zabezpieczeniu Niedzieli Palmowej oraz Świąt Wielkanocnych; 
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Poczty sztandarowe uczestniczyły w obchodach z okazji obchodów Uchwalenia Konstytucji 3 

Maja; święta Niepodległości 11 Listopada; 23 maja wraz z ks. Proboszczem Leszkiem 

Kowalczykiem strażacy uczestniczyli w Ogólnopolskiej Pielgrzymce strażaków na Jasną 

Górę; W grudniu OSP Kije wraz z OSP Włoszczowice udzieliły pomocy Świętemu 

Mikołajowi w dostarczaniu prezentów dla dzieci z terenu gminy. 

 

W dniu 31 maja 2023 roku pięć dziewcząt w ramach Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej, 

uczestniczyło w szkoleniu oraz prezentacji sprzętu pożarniczego podczas Festynu 

Ekologicznego „Bocian Biały Naszym Sąsiadem” w Centrum Edukacji Przyrodniczej w 

Umianowicach, zorganizowanym przez Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków 

Krajobrazowych w Kielcach. 

Dnia 4 czerwca OSP Kije i OSP Włoszczowice wzięły udział  w zorganizowanym przez SIK 

Kasztelania„ Biegu Wolności”, 

W OSP Kije prowadzono otwarty dzień Strażnicy, w którym uczestniczyły dzieci z ZPO Kije, 

przedstawiciel OSP Kije uczestniczył aktywnie w Narodowym Czytaniu „Nad Niemnem” 

Elizy Orzeszkowej. 

W dniu 18 czerwca 2023 r. przeprowadzono w Umianowicach gminne zawody sportowo- 

pożarnicze, w których wzięło udział 5 drużyn (w tym 4 OSP i 1 MDP). 

Ochotnicy OSP z terenu gminy aktywnie uczestniczyli w uroczystościach: dożynki 

powiatowe w Kijach; zakończeniu sezonu motocyklowego w SIK Kasztelania; IV Rodziny 

rajd rowerowy po terenie gminy Kije, zakończony wspólnym ogniskiem oraz 6 października 

Rajd „Tożsamość i Pamięć”; Wojewódzkie ćwiczenia ratownicze „ZDR 2023”; 

 

W dniu 14 listopada OSP Kije podpisała aneks do Uzgodnień Krajowego Systemu 

Ratowniczo Gaśniczego oraz umowę na dostęp do internetu szerokopasmowego wraz 

z zakupem sprzętu do monitoringu, 

W listopadzie OSP Kije wraz z OSP Włoszczowice podpisała deklarację współpracy z OSP 

Pawłowice w wyniku którego powstała publikacja pn. Jedna Historia wielu pokoleń” w której 

zawarte są informacji o naszej jednostce wraz ze zdjęciami.  
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Oferta kulturalna dla mieszkańców  

1. Samorządowa Instytucja Kultury KASZTELANIA w Kijach 

 organizowała wiele ciekawych i  różnorodnych przedsięwzięć zarówno kulturalnych jak 

również sportowych. Biuro instytucji czynne było od poniedziałku do piątku w godz. 7:30 – 

15:30. Do promocji organizowanych działań wykorzystywano wszelkie dostępne metody 

przekazu – strona internetowa instytucji, profil na portalu społecznościowym FB, plakaty, 

zaproszenia. W styczniu 2023 roku ogłoszono nabór a  następnie prowadzono: zajęcia 

plastyczne dla dzieci, studio piosenki dla dzieci, zumba kids. 

 Animacje dla dzieci –TROPEM RYCERSKIEJ PRZYGODY 

Przedstawienie miało miejsce 07.02.2023 r. o godz. 16:30 w SIK Kasztelanii w Kijach. 

Skierowane było głównie do dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym. 

 Bal karnawałowy dla dzieci 

Cykliczna impreza, która już od wielu lat cieszy się ogromną popularnością wśród dzieci z 

terenu gminy Kije. Również w 2023 roku scena kasztelanii wypełniła się po brzegi. Wśród 

atrakcji jakie przygotowaliśmy dla najmłodszych były m.in. gry, zabawy, konkursy, animacje. 

Zwieńczeniem imprezy był słodki poczęstunek dla wszystkich. 

 Fitness dla dorosłych 

W związku z licznymi pytaniami w naszą stronę odnośnie zajęć fitness ogłosiliśmy nabór na 

tego typu zajęcia. Zebrana grupa ćwiczy cyklicznie w każdy poniedziałek na scenie SIK 

Kasztelanii. 

 Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych – Kije 2023 

W 2011 r. dzień 1 marca został ustanowiony świętem państwowym – Narodowym Dniem 

Pamięci Żołnierzy Wyklętych”. Jest to święto, honorujące i upamiętniające żołnierzy 

polskiego podziemia antykomunistycznego i antysowieckiego działającego w latach 1944 – 

1963 w obrębie przedwojennych granic RP. W 2013 grupa pasjonatów i działaczy 

społecznych postanowiła zorganizować „Tropem Wilczym, Bieg Pamięci Żołnierzy 

Wyklętych” Od 2015 bieg ma charakter ogólnopolski i na stałe wpisuje się w kalendarz 

wydarzeń biegowych. Również w 2023 roku Gmina Kije przystąpiła do upamiętnienia tego 

święta. Uczestnicy biegu mieli do wyboru dwa dystanse: symboliczne 1963 m tzw. dystans 
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rodzinny i nieco bardziej wymagającą kondycji fizycznej odległość 5000 m. Cieszymy się, że 

impreza zgromadziła całe rodziny. Duża grupa uczestników  zameldowała się na stracie biegu 

– odbierając wcześniej pamiątkowe pakiety startowe. Większość wybrała wypomniany 

wariant rodzinny.  

 Dzień Kobiet  

Spotkanie zorganizowane głównie dla Pań z gminy Kije z okazji Ich święta.  

Dla Pań wystąpił zespół BACKSTAGE ACOUSTIC. 

 Konkurs na najpiękniejszą palmę wielkanocną 

Samorządowa Instytucja Kultury KASZTELANIA w Kijach wraz z Zespołem Placówek 

Oświatowych w Kijach  ogłosili konkurs na NAJPIĘKNIEJSZĄ PALMĘ  WIELKANOCNĄ  

W  GMINIE  KIJE  W  2023  ROKU.  

Celem konkursu było m.in. popularyzowanie oraz kultywowanie tradycji  

i zwyczajów wielkanocnych związanych z  Niedzielą Palmową oraz Okresem Wielkanocy, 

pogłębienie wiedzy na temat symboliki i znaczenia palmy w obrzędowości ludowej, 

rozbudzanie inwencji twórczej poprzez kultywowanie tradycji wykonywania palm 

wielkanocnych zdobionych zgodnie z miejscowym zwyczajem. Konkurs miał charakter 

otwarty. Mogły w nim brać udział dzieci, młodzież i dorośli z terenu gminy Kije. W tej edycji 

na konkurs wpłynęło 33 palmy. 

 Obchody Święta 3 Maja 

Uchwalenie Konstytucji 3 Maja uważa się za jedno z najważniejszych 

 i przełomowych wydarzeń w historii państwa polskiego. Mimo rozbiorów przez które nasza 

ojczyzna musiała przejść, dokument ten pomagał kolejnym pokoleniom podtrzymywać 

dążenia do niepodległości.  

W Kijach uroczyście obchodzono 232 rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja. 

Z tej okazji w kościele parafialnym odbyła się msza święta w intencji naszej Ojczyzny. Po 

nabożeństwie uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Kijach zaprezentowali krótki montaż 

muzyczno- słowny o patriotycznej wymowie. Następnie miejsce miał przemarsz na stary 

cmentarz – Park Pamięci, gdzie przed tablicami pamiątkowymi zostały złożone wiązanki 

kwiatów i zapalone znicze przez delegacje. Okolicznościowe przemówienie wygłosił Wójt 

Gminy Kije – Tomasz Socha. Rangę wydarzeniu podniosła obecność strażaków oraz 

harcerzy. W uroczystościach udział wzięli przedstawiciele samorządu, delegacje szkół, panie 
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z kół gospodyń wiejskich oraz mieszkańcy trzymający flagi biało-czerwone i kotyliony w 

barwach narodowych. Oprawę muzyczną zapewniła Kasztelańska Orkiestra Dęta, dzięki 

której było bardzo uroczyście. 

 

 VI Bieg wolności – Kije 2023 

W niedzielę, 4 czerwca punktualnie o 15:00 wystartował VI Bieg Wolności rozgrywany na 

dystansach: „Piątki z plusem” 5,5 km oraz na dystansie głównym 10 km. Podobnie jak w 

ubiegłym roku zawodnicy wystartowali z terenu kijskiej Kasztelani i pobiegli gminnymi oraz 

powiatowymi drogami przez urokliwe tereny naszej Gminy. 

Warto podkreślić, że z roku na rok zawody cieszą się coraz większą popularnością i ustalony 

w tej edycji limit 130 miejsc wykorzystany został w mgnieniu oka, a zainteresowanie było 

znacznie większe. Bieg Wolności stał się największym biegowym wydarzeniem na Ponidziu. 

Oprócz świetnej pogody, pięknych medali i atrakcyjnych nagród - największym atutem była 

radość biegaczy, przyjemna atmosfera oraz wszechobecny uśmiech i głośny doping kibiców 

na trasie. 

 Widowisko majowe w Kasztelanii – „CHWALCIE ŁĄKI UMAJONE – PANIENCE 

NA DOBRANOC” 

Widowisko wg scenariusza Arkadiusza Szostaka w wykonaniu TEATRU 

KASZTELAŃSKIEGO oraz zaproszonych gości. 

 Gmina Kije zdobywa Koronę Gór Polskich – Śnieżka, Skalnik, Wysoka Kopa, 

Skopiec 

Wydarzenie zorganizowane dla miłośników turystyki górskiej to kontynuacja akcji 

zapoczątkowanej w 2021 r. zdobywania szczytów Korony Gór Polskich. 

 80 rocznica zbrodni w Wólce 

W dniu 11 czerwca 2023r. na Placu Centralnym we Włoszczowicach odbyły się uroczyste 

obchody upamiętniające 80. rocznicę zbrodni niemieckiej w przysiółku zwanym Wólka w 

Gminie Kije. 

Uroczystość była upamiętnieniem tragicznych wydarzeń, które miały miejsce  

w czasie II wojny światowej na Wólce Gołuchowskiej. Na przełomie 1942/1943 
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zamieszkująca wówczas tam rodzina Lechów udzielała pomocy Żydom z Chmielnika, 

Piotrkowic, Kij i innych miejscowości. W dniu pogromu, dokładnie 80 lat temu- 11. czerwca 

1943 r. niemieccy żandarmi zamordowali dziesięciu Żydów oraz Wojciecha Lecha, który 

pomagał ludności żydowskiej ukryć się na swojej posesji. 

 Muzyczne Powitanie Wakacji – Kije 2023 

Festyn rodzinny rozpoczynający okres wakacyjny, podczas którego przybyli mieszkańcy i 

goście mogli zobaczyć m.in. widowisko plenerowe „Świętojanki”, występy artystyczne 

solistów studia piosenki działającego przy SIK Kasztelanii, Kasztelańskiej Orkiestry 

Koncertowej, uczestników zajęć nauki gry na keyboardzie.  

 V Rodzinne Zawody Wędkarskie dla mieszkańców Gminy Kije 

W dniu 29.07.2023 na terenach SIK Kasztelania odbyła się V edycja rodzinnych zawodów 

wędkarskich. Jak co roku współorganizatorami wydarzenia było Stowarzyszenie Rozwoju 

Gminy Kije oraz Koło Wędkarskie „Małża” z Pińczowa. W zawodach wzięło udział 24 

zawodników, w tym 10 juniorów w wieku do 15 lat. 

 Wakacyjna ferajna w zamku  

 Zajęcia były prowadzone przez dwa tygodnie w godz. od 9:00 do 15:00. W ramach oferty 

zorganizowano następujące zajęcia: mały alchemik, wyjazd na basen, wyjazd do Fly-Sky, 

mini zawody sportowe, mini festiwal kolorów, zajęcia plastyczne, kodowanie, zabawy z j. 

angielskim, kuchnie świata, warsztaty z robienia lizaków, akrobatyka, warsztaty 

pszczelarskie. 

 Dożynki Powiatowe – Kije 2023 

Największa impreza zarówno pod względem frekwencyjnym jak również organizacyjnym 

którą zorganizowano wspólnie ze Starostwem w Pińczowie. 

 Oryginalne widowisko plenerowe – „Wesele Starościanki – powrót do korzeni” 

„Wesele Starościanki – powrót do korzeni” to inscenizacja wesela ludowego, jakie były 

organizowane w naszym regionie pod koniec XIX wieku. Obyczaje ludzi, żyjących w 

tamtych czasach zostały nam przybliżone dzięki strojom z epoki, pieśniom, przyśpiewkom 

oraz tańcom. Scenariusz „Wesela Starościanki” został opracowany przez reżysera Arkadiusza 

Szostaka na podstawie materiałów źródłowych folkloru Kielecczyzny. W trakcie widowiska 
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widzowie usłyszeli muzykę, zaczerpniętą z tradycji kapel ludowych Ponidzia.  Wystąpił 

Buski Teatr S60+, Teatr Kasztelański oraz aktorzy z Teatru im. Stefana Żeromskiego w 

Kielcach. 

 X Jubileuszowy Turniej Piłki Plażowej – Kije 2023 

Cykliczna impreza sportowa wykorzystująca zaplecze sportowe SIK Kasztelanii w Kijach. 

 Zakończenie Sezonu Motocyklowego- Kije 2023 

Impreza, która na stałe wpisała się w kalendarz imprez motocyklowych woj. 

świętokrzyskiego ciesząca się bardzo dużą popularnością na terenie gminy. 

Współorganizatorem wydarzenia była WGM PONIDZIE. 

 IV Rodzinny Rajd Rowerowy – Kije 2023 

 Rajd pieszy „Tożsamość i Pamięć” – Kliszów 2023 

 Turniej o Puchar Wójta Gminy Kije w Piłce Nożnej 2023. Wielkie otwarcie nowego 

boiska wielofunkcyjnego w Kijach! 

 Zajęcia z akrobatyki dla dzieci  

 Od Legionów do wolnej Polski 

Wyjątkowy patriotyczny koncert zespołu wokalno-aktorskiego SONANTO „Od 

Legionów do wolnej Polski”. Program koncertu to muzyczno-aktorska opowieść o 

polskiej walce o wolność w XX wieku. 

 Obchody 11 listopada w Kijach 

 Kijski Jarmark Bożonarodzeniowy 

Pierwsza edycja imprezy zorganizowana wspólnie z Urzędem Gminy Kije. 

 Kijska Laponia 2023 

Kolejna cykliczna impreza organizowana wspólnie z partnerami polegająca na odwiedzaniu 

dzieci z gminy Kije w okresie świątecznym. 

 Widowisko „Tu jest nasze Betlejem” 

„Tu jest nasze Betlejem” to oryginalne, specjalnie napisane i przygotowane przez Teatr 

Kasztelański, Koła Gospodyń Wiejskich oraz dzieci i młodzież z terenu Gminy widowisko 
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wigilijne, którego ideą było przypomnienie i ocalenie od zapomnienia coraz bardziej 

umykającej nam magii Świąt Bożego Narodzenia a szczególnie wigilii.  

     Zwieńczeniem tego jedynego w swym rodzaju, niepowtarzalnego wydarzenia, było 

aktywne, czynne uczestnictwo wszystkich wykonawców, a także zaproszonych  

i niespodziewanych Gości w jego części finalnej czyli wielopokoleniowej wieczerzy przy 

wspólnym wigilijnym stole. Nie zabrakło przy nim świątecznego wystroju, magicznej bieli 

opłatka, życzeń, potraw i tradycyjnego wspólnego śpiewania perełek naszej kultury 

muzycznej, kolęd i pastorałek, oraz… niespodzianki szykowanej pod okiem duszpasterza na 

Pasterkę przez dzieci i młodzież a zaprezentowanej Gościom wielkiego, wigilijnego stołu. 

     Ważnym elementem działalności Kasztelanii są zajęcia realizowane przez cały rok tj. 

nauka gry na instrumentach perkusyjnych, keyboardzie, zajęcia Kasztelańskiej Orkiestry 

Koncertowej – gra na instrumentach dętych blaszanych, instrumentach dętych drewnianych 

oraz fitness/aerobik.  

 

2. Gminna Biblioteka Publiczna im. Wiesława Myśliwskiego w Kijach  

Gminna Biblioteka Publiczna im. Wiesława Myśliwskiego w Kijach została powołana  

w 1947 roku. Jest wpisana do Rejestru Instytucji Kultury. Przy bibliotece głównej działają 

dwie filie: w Czechowie i w Stawianach.  Nadzór merytoryczny sprawuje Wojewódzka 

Biblioteka Publiczna im. W. Gombrowicza w Kielcach. Wszystkie placówki biblioteczne na 

terenie gminy posiadają dobrą lokalizację, w centrum miejscowości. Do głównych zadań 

Biblioteki należy udział w zaspokajaniu potrzeb oświatowych, kulturalnych i informacyjnych 

społeczeństwa Gminy oraz upowszechnianie wiedzy i kultury. Realizujemy je poprzez 

wypełnianie zadań szczegółowych, takich jak: 

 gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych; 

 obsługa użytkowników, przede wszystkim udostępnianie zbiorów oraz prowadzenie 

działalności informacyjnej,  

 prowadzenie działalności bibliograficznej, dokumentacyjnej, edukacyjnej  

i popularyzatorskiej; 

 udostępnianie zbiorów na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz; 

 organizowanie czytelnictwa i udostępnianie materiałów bibliotecznych mieszkańcom 

gminy; 
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 współdziałanie z innymi bibliotekami i instytucjami kultury w zakresie rozwijania 

czytelnictwa i zaspokajania potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczności Gminy; 

 organizowanie i prowadzenie różnych form pracy z czytelnikiem, służących 

popularyzacji książki, sztuki, nauki oraz upowszechnianiu dorobku kulturalnego 

gminy. 

I. KSIĘGOZBIÓR 

Przybytki zainwentaryzowane  

od 1 stycznia 2023 do 31 grudnia 2023 

 

Uwagi 

WARTOŚĆ 

PRZYBYTKÓW 

ZAKUPY 

wartość w zł. 

DARY  

wartość w zł. 

Inne 

wpływy 

RAZEM 

wartość w 

zł. 

 

Kije 6926,76 483¸00 1067,46 8477,22 Dane z MAK+ 

Czechów 2391,52 34,00 191,21 2616,73 Dane z Mak+ 

Stawiany 1713,28 20,00 103,50 1836,78 Dane z Mak+ 

RAZEM 11031,56 537¸00 1362,17 12930,73  

Wskaźnik zakupionych książek na 100 mieszkańców gminy wyniósł 14 książek. 

Wskaźnik nowości książkowych (z uwzględnieniem darów) na 100 mieszkańców wyniósł 18 

książek. Średnia cena książki nabytej w zakupie to 18,02zł, a średnia wartość Darów wyniosła 

3,55zł. 

Przybytki zainwentaryzowane  

od 1 stycznia 2023 do 31 grudnia 2023 

 

Uwagi 

ILOŚĆ 

PRZYBYTKÓW 

ZAKUPY 

liczba sztuk 

DARY  

liczba sztuk 

Inne 

wpływy 

RAZEM 

liczba sztuk 

 

Kije 378 133 90 601 Dane z MAK+ 

Czechów 104 16 18 138 Dane z MAK+ 

Stawiany 130 2 14 146 Dane z MAK+ 
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RAZEM 612 151 122 885  

 

Przybytki zainwentaryzowane od 1 stycznia 2023 do 31 grudnia 2023 

 

Uwagi 

wg 

przeznaczenia 

Lit. piękna dla 

dorosłych 

liczba sztuk 

Lit. piękna dla 

dzieci i 

młodzieży 

liczba sztuk 

Lit. 

niebeletrystyczna 

liczba sztuk 

RAZEM  

ILOŚĆ 

SZTUK 

651 194 40 885  

 

Książki odpisane z inwentarza (ubytki) 

od 1 stycznia 2023 do 31 grudnia 2023 

UBYTKI Ilość 

ubytkowanych 

woluminów 

Wartość po 

denominacji 

w 1995 r. (w 

zł.) 

Wartość po denominacji słownie Uwagi / 

gdzie 

przekazano 

Kije 229 1458,92 Tysiąc czterysta pięćdziesiąt osiem 

złotych, dziewięćdziesiąt dwa grosze 

Do 

antykwariatu 

Czechów 0 0,00 zero  

Stawiany 0 0,00 zero - 

Kliszów 1422 16971,92 Szesnaście tysięcy dziewięćset 

siedemdziesiąt jeden złotych, 

dziewięćdziesiąt dwa grosze 

Do 

antykwariatu 

RAZEM 1651 18430,84   

Podsumowanie: W księgach inwentarzowych Gminnej Biblioteki Publicznej im. Wiesława 

Myśliwskiego w Kijach oraz Filii w Czechowie i w Stawianach w okresie od 1 stycznia 

2023r. do 31 grudnia 2023 zainwentaryzowano łącznie 885 na kwotę 12930,73 zł słownie 

dwanaście tysięcy dziewięćset trzydzieści złotych i siedemdziesiąt trzy grosze. (506 – ze 

środków budżetowych, 106- ze środków ministerialnych). 
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Ze środków budżetowych na zakup wydano kwotę 8 906,56 zł., a ze środków Ministra 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego – 2125 zł;  273 książek stanowiły dary i inne wpływy dla 

biblioteki (o wartości 1899,17 zł.). Przy wyborze książek kierowano się preferencjami 

czytelników. Na bieżąco prowadzimy listę propozycji do kolejnych zakupów. 

W wyniku selekcji księgozbioru w czynnych oddziałach zubytkowano łącznie 229 książek 

zaczytanych łącznie na kwotę 1458,92 zł( Kije, Czechów, Stawiany). W wyniku likwidacji 

Filii Bibliotecznej w Kliszowie z księgi inwentarzowej zubytkowano 1422 książki. Ubytki 

przekazano do antykwariatu. Zatem dnia 31 grudnia 2023 r. stan księgozbioru (Kije, 

Czechów, Stawiany, Kliszów) wynosił 23495 książek. 

II. CZYTELNICTWO 

W okresie 2023 roku zarejestrowano w GBP im. W. Myśliwskiego w Kijach 349 

użytkowników. Najliczniejszą grupę stanowią czytelnicy w przedziale wiekowym 25-44 lat 

następnie czytelnicy 45-60 lat, potem dzieci w wieku 6-12 lat, potem czytelnicy powyżej 60 

lat a na końcu dzieci do lat 5 oraz młodzież 13-15 oraz 16-19 lat. 

W okresie od 01.01.2023 do 31.12.2023 odnotowano 5065 wypożyczeń. Liczba odwiedzin 

wyniosła 3476 razy. Czytelnia odnotowała 397 udostępnień na miejscu, udzielono 838 

informacji. Liczba wypożyczeń na 100 mieszkańców wynosi 5065:4308x100= 118 książek 

III. KOMPUTERYZACJA 

Biblioteka w Kijach oraz filie są skomputeryzowane i mają dostąp do internetu. Obsługiwane 

są przez system biblioteczny MAK+. Dostęp do bazy dla użytkowników jest możliwy pod 

adresem szukamksiążki.pl. Procent skatalogowanego księgozbioru łącznie w bibliotece 

głównej i filiach wynosi 88,87 %. W Kijach księgozbiór wprowadzony do systemu wynosi 

100% . 

W ramach projektu e-usługi Biblioteka główna i filie użytkują laptop, oprogramowanie 

Office: Home & Business, 4 urządzenia wielofunkcyjne, 3 drukarki do kodów kreskowych, 3 

czytniki kodów kreskowych, 3 zasilacze awaryjne UPS, oraz karty dla czytelników. 

IV. FORMY PROMOCJI 

 Udział w kolejnej edycji akcji "Mała Książka - Wielki Człowiek" 
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 Cykliczne przeglądy nowości wydawniczych 

 Prowadzenie fanpage FB biblioteki - przekazywanie informacji o ogólnopolskich  

i międzynarodowych wydarzeniach kulturalnych oraz ważnych rocznicach (np. Dzień 

Nauki Polskiej, Dzień Języka Ojczystego, Międzynarodowy Dzień Przytulania 

Bibliotekarzy, Międzynarodowy Dzień Pisarzy, Rocznice Zbrodni Katyńskiej, 

Powstanie w Getcie Warszawskim, Międzynarodowy Dzień Ziemi, Światowy Dzień 

Książki i Praw Autorskich, ), informowanie Czytelników o nowościach, imprezach 

bibliotecznych, akcjach, spotkaniach. 

 Dostęp do systemu Academica - jest to cyfrowa wypożyczalnia międzybiblioteczna 

książek i czasopism naukowych. Można u nas skorzystać z jednego terminala, przy 

którym dostępne są publikacje chronione prawami autorskimi. Z publikacji 

naukowych na wolnej licencji można korzystać z dowolnego stanowiska 

komputerowego podłączonego do intenetu, na stronie www.academica.edu.pl . 

 1 marca – Wiosenne Spotkanie z Przedszkolakami w Bibliotece 

 8 marca – Odwiedziny młodzieży z klas VIII Szkoły Podstawowej na lekcji 

bibliotecznej. 

 Kwiecień- Wystawa prac pani Stefanii Wójcik 

 17 kwiecień – Spotkanie autorskie z Renatą Piątkowską z klasami I-III 

 Obchody XX Tygodnia Bibliotek (8-15 maja): Przegląd Nowości Wydawniczych, 

obcowanie z literaturą.  

 9 maja wystawa prac plastycznych związanych z hasłem Tygodnia Bibliotek 

przygotowanych przez uczniów Szkoły Podstawowej 

 Spotkanie, i warsztaty z uczniami Szkoły Podstawowej w Gartatowicach – klasy 4-6. 

Razem 11 maja uczestniczyło 20 osób. 

 12 maj – warsztaty czytelnicze z uczniami klas I-III w Filii w Gartatowicach 

 12 maj – Wizyta Przedszkolaków w Bibliotece 

 Obchody Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom (26 maj- 2 czerwiec)  

 1 czerwca – Wizyta Przedszkolaków z okazji Dnia Dziecka 

 21 czerwiec – Wizyta klasy IV w Bibliotece na wspólnym czytaniu 

 9 września braliśmy udział w ogólnopolskim „Narodowym Czytaniu”, podczas 

którego zaangażowani czytelnicy zaprezentowali „Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej 

Impreza miała charakter rozrywkowy, edukacyjny oraz integrujący mieszkańców 

gminy w różnym wieku. Gościło na wydarzeniu ok. 50 osób. 

https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fwww.academica.edu.pl%2F%3Ffbclid%3DIwAR0WBn3MCpaDpp-q82e_kwvPTCJkPCKJBTrovQBij9-D9o6D7-SzmHlbLPc&h=AT01LeSNJUn-K338RnryJPgYiuuGXtMUl5hNlTsT8uFy2JEaMnTMcsCwYsVrsIeeWqF33P7vTIA_fQSAvqTHF3kwoSQXQmUYtXhFzdgk3drPlARjrg0OYXeT3wqfAmlo6OY&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT0pT_eaflYkcjJbuI0WWNHo-iJmByF-FsVfQzAoW9Lbm3cQqkPdxWIZHPLJYbejyOpM13nhB6ObkS9fkZUo5xVbQLApq3EnrxFbPf5IpqWIR1sE_nSQ31IlfKEWYqSucHEGvt91S9mn4OfXddBWah0w
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 5 październik – kolejna wizyta w ramach akcji „Przedszkolaki w Bibliotece” i 

wspólne czytanie bajek 

 7 październik – Noc Bibliotek w filii bibliotecznej w Czechowie pod hasłem „ Absurd 

nie czytać” - wspólne czytanie oraz warsztaty z robienia dyń ozdobnych. 

 18 październik – wyjazd na Uroczystość odsłonięcia popiersia patrona Biblioteki 

Wiesława Myśliwskiego w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej im. Witolda 

Gombrowicza w Kielcach. 

 21 listopad- 22 grudzień -Skontrum księgozbioru bibliotecznego w Kijach 

 Działalność Dyskusyjnego Klubu Książki (w świetlicy wiejskiej w Woli Żydowskiej) . 

Odbyło się kilka cyklicznych spotkań, w którym wzięło udział 5 Klubowiczek stałych.  

 22 grudzień „Czytanie świąteczne przy choince” dla przedszkolaków w Przedszkolu w 

Kijach 

 Akcja „Książka na telefon” - indywidualne zamówienia, rezerwacje książek oraz ich 

dowóz czytelnikom. 

V. DOSKONALENIE ZAWODOWE -SZKOLENIA PRACOWNIKÓW 

Szkolenia organizowane przez WBP w Kielcach w 2023 r odbywały się stacjonarnie. Łącznie 

4 uczestników wzięło udział 14 godzinach szkoleń, warsztatów oraz seminarium. 
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Rozdział VII – Infrastruktura i realizowane projekty 

 

Istniejąca infrastruktura Gminy Kije: 

 Sieć światłowodowa  

 Drogi publiczne gminne: 66 km  

 Sieć kanalizacji sanitarnej – 114,16  km sieci, 39 przepompowni oraz 2 przydomowe. 

W 2022 roku została oddana do użytku sieć kanalizacji sanitarnej w 4 miejscowościach przez 

co w 17 sołectwach funkcjonuje zbiorowe odprowadzanie ścieków. 

 Sieć wodociągowa – 95,60 km sieci, ujęcie wody w Gołuchowie oraz Górkach. Sieć 

wodociągowa we wszystkich 20 miejscowościach gminy. W 2023 roku została rozbudowana 

w miejscowości Górki. 

 Oczyszczalnia ścieków Umianowice przebudowana na mechaniczno-biologiczną, 

oddana do użytku w 2020 roku. Została zwiększona przepustowość, która umożliwia 

podłączenie nowych odbiorców po wybudowaniu kolejnych etapów sieci kanalizacji 

sanitarnej. 

 Ilość nowo wybudowanych przyłączy wodociągowych – 17 szt. 

 Ilość nowo wybudowanych przyłączy kanalizacji sanitarnej – 18 szt.  

 Oświetlenie uliczne: 

          - Lampy hybrydowe– 199 szt. 

          - Oprawy LED – 602 szt. 

 Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Czechowie 

 

Realizowane inwestycje                                         

Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Kije 

Inwestycja na łączną kwotę 11.497.000,00 złotych. Dofinansowanie w kwocie z programu 

Polski Ład w kwocie 4.750.000,00 złotych, środki własne w kwocie 6.747.000,00 złotych. 

W 2023 roku podpisano umowę z firmą Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjno – Budowlanych 

Hydrocomplex ul. Jabłonowa 15, 28-100 Busko – Zdrój. 

Czas na zrealizowanie umowy od 06.03.2023 r. do 05.03.2026r. 
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Zadanie polega na budowie sieci kanalizacyjnej wraz z przyłączami do ściany istniejących 

budynków. Zakres inwestycji obejmuje zaprojektowanie oraz wykonanie robót budowlanych 

wraz z uzyskaniem wymaganych przepisami prawa uzgodnień, pozwoleń, decyzji oraz 

wszelkich prac budowlano - montażowych. Długość planowanej sieci kanalizacyjnej: 

grawitacyjnej – ok. 14 km, tłocznej – ok. 7 km, przyłączy ok. 130 szt., przepompowni około  

6 sztuk. 

 

Budowa Centrum Integracji Społecznej wraz z modernizacją świetlic wiejskich na 

terenie Gminy Kije 

Inwestycja na łączną kwotę 5.308.658,22 złotych. Dofinansowanie z programu Polski Ład w 

kwocie 3.060.000,00 złotych, środki własne w kwocie 2.248.658,22 złotych. 

W 2023 roku podpisano umowę z firmą BETONOX Construction Spółka Akcyjna, ul. Reja 

13/15, 81-874 Sopot. Czas realizacji umowy od 26.04.2023r. do 25.06.2024r. 

Zakres inwestycji obejmuje budowę budynku usługowego w miejscowości Kokot oraz 

modernizację 12 świetlic wiejskich polegającą na wymianą stolarki okiennej i drzwiowej oraz 

bram garażowych, dociepleniem budynków wraz z wyprawą tynkarską lub malowaniem 

elewacji a także uzupełnieniem istniejących ubytków, obniżeniem sufitów wraz z 

dociepleniem, malowaniem ścian i sufitów, wymianą instalacji elektrycznych, wymianą 

terakoty i glazury, pracami brukarskimi. 

 

Bieżąca konserwacja i usuwanie awarii sieci wodno – kanalizacyjnej na terenie gminy. 

Umowa z firmą VEOLIA POŁUDNIE sp. z o.o. z siedzibą w Tarnowskich Górach, ul. 

Zagórska 173, 42-600 Tarnowskie Góry, na lata 2022 – 2023 w kwocie 730.620,00 zł brutto, 

aneksowana na kwotę 756.191,76 złotych. 

W 2023 roku został wyłoniona w postępowaniu nowa firma. 

Umowa zawarta z firmą Adrian Dekiel Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe "Deco-

Therm", Dębno 40a, 26-006 Nowa Słupia, na lata 2024-2025 w kwocie 862.800,00 zł 
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Budowa instalacji fotowoltaicznych na budynkach użyteczności publicznej na terenie 

Gminy Kije w systemie „zaprojektuj i wybuduj” 

W ramach pierwszej edycji programu Polski Ład realizowano zadanie pn. Budowa instalacji 

fotowoltaicznych na budynkach użyteczności publicznej na terenie Gminy Kije w systemie 

„zaprojektuj i wybuduj”. Umowę zawarto w 2022 roku a termin realizacji przypadał na 

wrzesień 2023 roku. Wartość umowna wynosi 3.972.531,00 zł brutto z czego dofinansowanie 

wynosi 3.773.904,45 zł brutto.  

Wykonawca to Firma EKOENERGIA POLSKA sp. z o.o. z siedzibą w Kielcach, ul. 

Olszewskiego 6, 25 - 663 Kielce.  

W ramach realizowanej inwestycji zamontowano 26 instalacji fotowoltaicznych (szkoły, 

świetlice wiejskie, Urząd Gminy, strażnice OSP). 

Dodatkowo dla 11 obiektów przewidziano zintegrowane, inteligentne systemy zarządzania 

energią elektryczną. Powstały dwa magazyny energii elektrycznej dla oczyszczalni ścieków w 

Umianowicach oraz ujęcia wody w Gołuchowie. Powstałą instalacja fotowoltaiczna w formie 

carportu o mocy 13kWp. W ramach umowy wymieniono 6 pokryć dachowych z eternitu na 

blachę trapezową. 

 

Budowa boisk wielofunkcyjnych ze sztuczną nawierzchnią przy placówkach 

oświatowych w Gminie Kije w systemie zaprojektuj-wybuduj. 

Umowa zawarta w 2022 roku a realizacja do 04.10.2023r. 

Wartość inwestycji: 4 286 043,24 złotych brutto. Zadanie realizowano ze środków własnych 

Gminy Kije w kwocie 214 302,16 zł, co stanowi 5% wynagrodzenia umownego, natomiast 

pozostała kwota wartości zamówienia, finansowana jest z Rządowego Funduszu Polski Ład. 

Wykonawca wyłoniony do realizacji zadania to "Firma Usługowo-Handlowo-Produkcyjna 

TRAK-KOP Mirosław Cieplak z siedzibą: ul. Podmiejska 105, Kostomłoty Pierwsze, 26-085 

Miedziana Góra". W ramach zadania powstały trzy nowoczesne boiska wielofunkcyjne ze 

sztuczną nawierzchnią przy szkołach filialnych zarówno we Włoszczowicach jak i 

Gartatowicach. Są to boiska przystosowane do gry w piłkę nożną, ręczną, siatkową, 

koszykową oraz w tenisa. Przy Szkole Podstawowej w Kijach powstało profesjonalne boisko 

z oświetleniem, sztuczną nawierzchnią oraz trybunami. Jest także bieżnia i skocznia w dal, 
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niezbędne do prowadzenia ćwiczeń i organizowania zawodów z lekkoatletyki. Zostało 

zakupione wyposażenie m.in. piłki, rakiety do tenisa, siatki do siatkówki, tenisa, bramki, 

kosze do koszykówki. W ramach zadania został również wymieniony parkiet w hali sportowej 

w Zespole Placówek Oświatowych w Kijach. 

 

Zaprojektowanie i wykonanie przebudowy dróg gminnych w miejscowościach 

Umianowice, Borczyn i Wola Żydowska na terenie Gminy Kije. 

Wykonawca: Zakład Robót Drogowych DUKT sp. z o.o., z siedzibą: ul. Zakładowa 17, 26-

052 Nowiny. Termin realizacji: do 31.05.2024 roku. 

Wartość inwestycji: 4.720 740,00 złotych brutto. Zadanie w 50% będzie współfinansowane z 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

Umowa została podpisana 7 marca 2023 roku. Do modernizacji przewidziano drogę gminną 

nr 330061T w miejscowości Wola Żydowska. Zakres prac obejmował będzie odcinek o 

długości 650 m. Na całej długości przewiduje się wykonanie jednostronnego chodnika dla 

pieszych. Przebudowana zostanie droga w miejscowości Borczyn, prace prowadzone będą na 

odcinku 400 metrów. 

Ostatnim zadaniem jest przebudowa drogi nr 330008 T w Umianowicach na odcinku o 

długości 560 m zostanie wybudowany ciąg pieszy, a także zmodernizowana nawierzchnia. 

 

Budowa szybkiego Internetu światłowodowego 

Na terenie Gminy Kije w latach 2021 - 2022 powstała sieć światłowodowa umożliwiająca 

mieszkańcom korzystanie z szybkiego Internetu światłowodowego. 

Aktualnie w zasięgu światłowodu Nexery na terenie Gminy jest 1408  Gospodarstw 

Domowych. Na dzień 01.03.2023 z połączenia światłowodowego korzysta już 368 

gospodarstw domowych. 

Do budowy sieci światłowodowej wykorzystano około 55 kilometrów kabli 

światłowodowych wraz z montażem słupów i osprzętu telekomunikacyjnego. 

Jednocześnie z firmą Nexera podpisana została umowa na dzierżawę istniejących włókien i 

kanalizacji światłowodowej oraz utrzymanie całej infrastruktury teletechnicznej w gminie. 

http://m.in/
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Tak szeroko rozbudowana sieć światłowodowa to niewątpliwie ogromny sukces rozwojowy 

dla całej gminy i jej mieszkańców.  

Wsparcie edukacyjno – opiekuńczego w nowo utworzonych świetlicach środowiskowych 

w Gminie Kije. 

Koszt całkowity: 1.998 656,36 zł 

Dofinansowanie: 1.832 336,36 zł 

Środki własne: wkład własny niepieniężny w wysokości 166 320,00 zł 

Termin realizacji: od 01.07.2020 do 30.06.2023 

W ramach projektu utworzono świetlice środowiskowe w miejscowości Kije ( 30 miejsc) oraz 

filia świetlicy środowiskowej we Włoszczowicach (15 miejsc) i w Gartatowicach (20 miejsc). 

Świetlice zostały utworzone przy szkołach podstawowych. Są czynne w dni powszednie po 4 

godziny dziennie. 

 

Remont ciągu komunikacyjnego przy Urzędzie Stanu Cywilnego 

W ostatnim kwartale 2022 roku trwały prace remontowe w budynku Urzędu Gminy Kije w 

przylegającym do Urzędu Stanu Cywilnego łączniku komunikacyjnym. W zakres prac 

wchodziła wymiana posadzki, wykonanie nowego oświetlenia LED oraz gładzenie i 

malowanie ścian. Środki na remont pochodziły z rezerwy celowej Wojewody 

Świętokrzyskiego i wyniosły 44 500 złotych. 

     W 2023 roku zamontowano nowe drzwi do USC (dostosowane dla osób 

niepełnosprawnych) antywłamaniowe, i p. poż.; temony schodów prowadzących do budynku 

USC wymiana istniejących płyt na granitowe. 

 

Cyfrowa Gmina 

Gmina Kije otrzymała wysoki, bo opiewający na 129 600,00 zł grant w ramach rządowego 

programu „Cyfrowa Gmina”.  W ramach przedmiotowego projektu Urząd Gminy w Kijach 

został doposażony w sprzęt i oprogramowanie zwiększające poziom cyberbezpieczeństwa 

sieci oraz ochronę danych. Jednocześnie pracownicy urzędu zostali przeszkoleni z zakresu 

poprawnego użytkowania systemów w celu zminimalizowania możliwości wycieku danych. 
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Krzewy i drzewa miododajne w gminie 

Gmina Kije po raz kolejny przystąpiła do projektu realizowanego przez Urząd Marszałkowski 

Województwa Świętokrzyskiego pn. „Zakup drzew i krzewów miododajnych przeznaczonych 

do nasadzeń na terenach zieleni dostępnych publicznie w województwie świętokrzyskim – 

2023 r.”. Drzewka zostały posadzone w miejscowościach: Górki, Czechów, Kije, Wola 

Żydowska, Umianowice, Wierzbica. Łącznie posadzono 27 drzew i 60 krzewów tj. lipa 

drobnolistna, śliwa wiśniowa, klon pospolity, jarząb pospolity, morwa biała, głóg 

dwuszyjkowy, budleja Dawida, irga błyszcząca, tawuła szara, tawuła japońska, śnieguliczka 

biała. Działanie finansowane z budżetu Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Przewozy autobusowe  

W 2023 roku Gminie Kije funkcjonowały dwie linie autobusowe dofinansowane z Funduszu 

Rozwoju Przewozów Autobusowych.  

Linia na trasie Kije - Chmielnik przez Lipnik, Stawiany (Marynka), Wola Żydowska, 

Żydówek, Jasień, Przededworze, uruchomiona w 2022 r. w porozumieniu z Gminą Chmielnik 

i kontynuowana od 1 stycznia do 31 grudnia 2023 r.  

 Kolejna, nowa linia została uruchomiona od września w porozumieniu z gminą Pińczów na 

trasie: Kokot- Pińczów przez Kliszów, Rębów, Wierzbica, Kije, Czechów, Janów, 

Gartatowice, Chwałowice, Szarbków.  

Nowopowstała linia na funkcjonowała w IV kwartale 2023 r. (przez 4 miesiące). Operatorem 

gminnych linii autobusowych jest firma VICOTRANS - WIKTOR WARZECHA, która 

została wyłoniona zgodnie z art. 19.ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 

transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1343 ze zm.) art. 2 ust. 1 pkt 1 P.z.p 

 

Rozdział VIII - Działania informacyjne 

Najważniejszym źródłem informacji jest rzetelna, aktualna i łatwo dostępna INFORMACJA. 

Do tego celu służą: 

1) Strona internetowa Gminy, Biuletyn Informacji Publicznej, tablice ogłoszeń. 

2) Lokalne media: telewizja  i prasa 
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3) Powiadomienia sms dla mieszkańców 

4) Serwis społecznościowy Facebook Gmina Kije 

5) Profil zaufany 

6) Konsultacje społeczne 

Na terenie Gminy Kije w poszczególnych miejscowościach nadawane są nazwy ulic.  

Nowe nazwy ulic funkcjonują już w miejscowości: Kije, Górki, Włoszczowice, Umianowice, 

Janów, Rębów. 

 

 

Rozdział IX - Podsumowanie 

 

Gmina Kije, chcąc spełnić oczekiwania mieszkańców, musi stawić czoła trudnemu wyzwaniu 

poprawy warunków życia. Pod tym hasłem kryje się wiele zagadnień związanych  

z zamieszkaniem, wypoczynkiem, rekreacją, infrastrukturą, dbaniem o środowisko naturalne, 

pielęgnowaniem tradycji i kultury. 

Rok 2023 był dla nas wszystkich rokiem trudnym, ale dla Gminy Kije pod wieloma 

względami bardzo dobrym. Konsekwentnie realizujemy największy w historii program 

inwestycyjny, dbając o zrównoważony rozwój całej gminy. Był to dla nas wszystkich okres 

wytężonej pracy na rzecz rozwoju naszej małej ojczyzny.  

Modernizujemy infrastrukturę drogową, obiekty użyteczności publicznej, dbając o ochronę 

środowiska inwestujemy w odnawialne źródła energii, nie zapominając o zdrowym trybie 

życia projektujemy ścieżki rowerowe, budujemy infrastrukturę sportową. Sukcesywnie 

rozbudowywana jest i oddawana do użytku sieć światłowodowa.    

W minionym roku osiągnęliśmy bardzo wiele, dzięki intensywnej pracy i dobrej współpracy, 

za którą dziś bardzo serdecznie dziękuję wszystkim zaangażowanym w rozwój naszej gminy.  

Jak niejednokrotnie podkreślałem, realizacja naszych ambitnych planów i projektów nie była 

by możliwa bez wsparcia życzliwych nam przedstawicieli władz różnego szczebla a także bez 

współpracy z Radnymi, Sołtysami, druhami z OSP, paniami z KGW, klubem seniora oraz 

pracownikami Urzędu Gminy oraz jednostek organizacyjnych gminy. 

 


